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VENDIM 
Nr. 32/2023  

 
PËR EMËRIMIN NË DETYRË TË 

ZOTIT ADRIAN KAMENICA SI ANËTAR 
I KËSHILLIT TË STATISTIKAVE 

 
Në mbështetje të pikës 1 të nenit 22 të ligjit nr. 

17/2018, “Për statistikat zyrtare”, dhe neneve 55 e 
111 të Rregullores së Kuvendit, me propozim të 
Këshillit të Ministrave, 

 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 

I. Emërimin në detyrën e anëtarit të Këshillit të 
Statistikave të zotit Adrian Kamenica, përfaqësues i 
përdoruesve kryesorë të statistikave zyrtare. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

ZËVENDËSKRYETARE 
Ermonela Felaj (Valikaj) 

 

Miratuar në datën 25.5.2023. 
 

VENDIM 
Nr. 33/2023  

 
PËR EMËRIMIN NË DETYRË TË 

ZOTIT EDVIN ZHLLIMA SI ANËTAR 
I KËSHILLIT TË STATISTIKAVE 

 

Në mbështetje të pikës 1 të nenit 22 të ligjit nr. 
17/2018, “Për statistikat zyrtare”, dhe neneve 55 e 
111 të Rregullores së Kuvendit, me propozim të 
Këshillit të Ministrave, 

 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

VENDOSI: 
 

I. Emërimin në detyrën e anëtarit të Këshillit të 
Statistikave të zotit Edvin Zhllima, përfaqësues i 
shoqërisë civile. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

ZËVENDËSKRYETARE 
Ermonela Felaj (Valikaj) 

 

Miratuar në datën 25.5.2023. 

VENDIM 
Nr. 34/2023  

 

PËR EMËRIMIN NË DETYRË  
TË ZONJËS ELORA KOKALARI 

 SI ANËTARE E KËSHILLIT  
TË STATISTIKAVE 

 

Në mbështetje të pikës 1 të nenit 22 të ligjit nr. 
17/2018, “Për statistikat zyrtare”, dhe neneve 55 e 
111 të Rregullores së Kuvendit, me propozim të 
Këshillit të Ministrave, 

 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

VENDOSI: 
 

I. Emërimin në detyrën e anëtares së Këshillit të 
Statistikave të zonjës Elora Kokalari, përfaqësuese 
e përdoruesve kryesorë të statistikave zyrtare. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

ZËVENDËSKRYETARE 
Ermonela Felaj (Valikaj)  

 
Miratuar në datën 25.5.2023. 
 

VENDIM 
Nr. 35/2023  

 

PËR EMËRIMIN NË DETYRË 
 TË ZONJËS KOZETA SEVRANI  

SI ANËTARE E KËSHILLIT  
TË STATISTIKAVE 

 

Në mbështetje të pikës 1, të nenit 22, të ligjit nr. 
17/2018, “Për statistikat zyrtare” dhe neneve 55 e 
111, të Rregullores së Kuvendit, me propozim të 
Këshillit të Ministrave, 

 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

VENDOSI: 
 

I. Emërimin në detyrën e anëtares së Këshillit të 
Statistikave të zonjës Kozeta Sevrani, përfaqësuese 
e botës akademike. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

ZËVENDËSKRYETARE 
Ermonela Felaj (Valikaj) 

 

Miratuar në datën 25.5.2023. 
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VENDIM 
Nr. 36/2023  

 
PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN 

NR. 69/2021, “PËR CAKTIMIN E 
ANËTARËSISË SË KOMISIONEVE  

TË PËRHERSHME TË KUVENDIT”,  
I NDRYSHUAR 

 
Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, si dhe 

neneve 21 dhe 55, të Rregullores së Kuvendit, me 
propozim të Grupit Parlamentar të Partisë 
Socialiste, 

 
KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

VENDOSI: 
 
I. Në pikën I, të vendimit nr. 69/2021, “Për 

caktimin e anëtarësisë së komisioneve të 
përhershme të Kuvendit”, të ndryshuar, bëhet ky 
ndryshim: 

“Deputeti Frrok Gjini caktohet anëtar i 
Komisionit për Ekonominë dhe Financat.”. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

ZËVENDËSKRYETARE  
Ermonela Felaj (Valikaj) 

 
Miratuar në datën 25.5.2023. 

 
VENDIM 

 Nr. 37/2023  
 
PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN 

NR. 69/2021, “PËR CAKTIMIN E 
ANËTARËSISË SË KOMISIONEVE  
TË PËRHERSHME TË KUVENDIT”,  

I NDRYSHUAR 
 
Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, si dhe 

neneve 21 dhe 55 të Rregullores së Kuvendit, me 
propozim të Grupit Parlamentar të Partisë 
Socialiste, 

 
 
 
 
 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 
I. Në pikën I të vendimit nr. 69/2021, “Për 

caktimin e anëtarësisë së komisioneve të 
përhershme të Kuvendit”, i ndryshuar, bëhet ky 
ndryshim: 

“Deputeti Shkëlqim Bullari caktohet anëtar i 
Komisionit për Veprimtarinë Prodhuese, Tregtinë 
dhe Mjedisin.”. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

ZËVENDËSKRYETARE 
Ermonela Felaj (Valikaj) 

 
Miratuar në datën 25.5.2023. 

 
VENDIM 

 Nr. 38/2023  
 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN 
NR. 69/2021, “PËR CAKTIMIN E 

ANËTARËSISË SË KOMISIONEVE  
TË PËRHERSHME TË KUVENDIT”, 

 I NDRYSHUAR 
 

Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, si dhe 
neneve 21 dhe 55 të Rregullores së Kuvendit, me 
propozim të Grupit Parlamentar të Partisë 
Demokratike, 

 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 
I. Në pikën I të vendimit nr. 69/2021, “Për 

caktimin e anëtarësisë së komisioneve të 
përhershme të Kuvendit”, i ndryshuar, bëhet ky 
ndryshim: 

“Deputeti Qani Xhafa caktohet anëtar i 
Komisionit për Veprimtarinë Prodhuese, Tregtinë 
dhe Mjedisin.”. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

ZËVENDËSKRYETARE  
Ermonela Felaj (Valikaj) 

 
Miratuar në datën 25.5.2023. 
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VENDIM 
 Nr. 39/2023  

 
PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN 

NR. 69/2021, “PËR CAKTIMIN E 
ANËTARËSISË SË KOMISIONEVE  

TË PËRHERSHME TË KUVENDIT”,  
I NDRYSHUAR 

 
Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, si 

dhe neneve 21 dhe 55 të Rregullores së Kuvendit, 
me propozim të Grupit Parlamentar të Partisë 
Socialiste, 

 
KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

VENDOSI: 
 
I. Në pikën I të vendimit nr. 69/2021, “Për 

caktimin e anëtarësisë së komisioneve të 
përhershme të Kuvendit”, i ndryshuar, bëhet ky 
ndryshim: 

“Deputeti Bardhyl Kollçaku caktohet anëtar i 
Komisionit për Politikën e Jashtme.”. 

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
  

ZËVENDËSKRYETARE 
Ermonela Felaj (Valikaj) 

 
Miratuar në datën 25.5.2023. 
 

VENDIM 
 Nr. 40/2023  

 
PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN 

NR. 70/2021, “PËR CAKTIMIN 
 E ANËTARËVE ZËVENDËSUES NË 

PËRBËRJEN E KOMISIONEVE  
TË PËRHERSHME TË KUVENDIT”,  

I NDRYSHUAR 
 
Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të 

neneve 21 dhe 55 të Rregullores së Kuvendit, me 
propozim të Grupit Parlamentar të Partisë 
Socialiste, 

 
 
 
 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

VENDOSI: 
 

I. Në pikën I të vendimit nr. 70/2021, “Për 
caktimin e anëtarëve zëvendësues në përbërjen e 
komisioneve të përhershme të Kuvendit”, i 
ndryshuar, bëhet ky ndryshim:  

“Deputeti Petro Koçi caktohet anëtar 
zëvendësues i Komisionit për Çështjet Ligjore, 
Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut.”. 

 II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

ZËVENDËSKRYETARE 
Ermonela Felaj (Valikaj) 

 
Miratuar në datën 25.5.2023. 
 

VENDIM 
 Nr. 41/2023  

 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN 
NR. 70/2021, “PËR CAKTIMIN 

 E ANËTARËVE ZËVENDËSUES NË 
PËRBËRJEN E KOMISIONEVE  

TË PËRHERSHME TË KUVENDIT”,  
I NDRYSHUAR 

 

Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të 
neneve 21 dhe 55 të Rregullores së Kuvendit, me 
propozim të Grupit Parlamentar të Partisë 
Socialiste, 

 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 

I. Në pikën III të vendimit nr. 70/2021 “Për 
caktimin e anëtarëve zëvendësues në përbërjen e 
komisioneve të përhershme të Kuvendit”, i 
ndryshuar, bëhet ky ndryshim:  

“Deputetja Gerta Duraku caktohet anëtare 
zëvendësuese në Komisionin për Politikën e 
Jashtme.”. 

 II.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

ZËVENDËSKRYETARE 
Ermonela Felaj (Valikaj) 

 

Miratuar në datën 25.5.2023. 
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DEKRET 
Nr. 77, datë 29.5.2023 

 
PËR DHËNIE TË SHTETËSISË 

SHQIPTARE 
 

Në mbështetje të nenit 92, shkronjës “c”, nenit 
93 të Kushtetutës, nenit 8, si dhe nenit 20 e në 
vijim të ligjit nr. 113/2020, “Për shtetësinë” me 
propozim të ministrit të Brendshëm,  

 
DEKRETOJ: 

 
Neni 1 

 
Dhënien e shtetësisë shqiptare, me kërkesë të 

shtetases së mëposhtme:  
- Ardiana Jak Kolaj  
 

Neni 2 
 
Ky dekret hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 

në Fletoren Zyrtare.  
 

PRESIDENT I REPUBLIKËS  
SË SHQIPËRISË 

Bajram Begaj 
 

VENDIM 
Nr. 319, datë 31.5.2023 

 
PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN E NJË 
ANËTARI TË KËSHILLIT DREJTUES 

TË AGJENCISË SHTETËRORE TË 
KADASTRËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të pikës 1, të nenit 8, të ligjit nr. 111/2018, “Për 
kadastrën”, me propozimin e Kryeministrit, 
Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Z. Klaudio Çollaku, anëtar i këshillit drejtues 

të Agjencisë Shtetërore të Kadastrës, përfaqësues i 
Autoritetit Shtetëror për Informacionin 
Gjeohapësinor, lirohet nga kjo detyrë. 

2. Znj. Vilma Tomço emërohet anëtar i këshillit 
drejtues të Agjencisë Shtetërore të Kadastrës, 

përfaqësues i Autoritetit Shtetëror për 
Informacionin Gjeohapësinor. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

 
ZËVENDËSKRYEMINISTËR 

Belinda Balluku 
 

VENDIM 
Nr. 329, datë 31.5.2023 

 
PËR SHPRONËSIMIN, PËR INTERES 

PUBLIK, TË PRONARËVE TË 
PASURIVE TË PALUAJTSHME, PRONË 

PRIVATE, QË PREKEN NGA 
REALIZIMI I PROJEKTIT “NDËRTIMI I 

LINJËS 110 kV FIBËR, ELBASAN”  
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të neneve 5, 20 e 21, të ligjit nr. 8561, datë 
22.12.1999, “Për shpronësimet dhe marrjen në 
përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë private, 
për interes publik”, të ndryshuar, me propozimin e 
Zëvendëskryeministrit dhe të ministrit të 
Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Shpronësimin, për interes publik, të 

pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë 
private, që preken nga realizimi i projektit 
“Ndërtimi i linjës 110 kV fibër, Elbasan”. 

2. Shpronësimi bëhet në favor të Operatorit të 
Sistemit të Transmetimit sh.a. 

3. Pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë 
private, që shpronësohen, kompensohen në vlerë 
të plotë, sipas masës përkatëse, që paraqitet në 
tabelën që i bashkëlidhet këtij vendimi, për pasuritë 
e llojit “arë”, “ullishte” dhe “truall”, me një vlerë të 
përgjithshme prej 558 086 (pesëqind e pesëdhjetë e 
tetë mijë e tetëdhjetë e gjashtë) lekësh. 

4. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, prej 558 
086 (pesëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e tetëdhjetë e 
gjashtë) lekësh, përballohet nga Operatori i Sistemit 
të Transmetimit sh.a. 

5. Vlera e shpenzimeve procedurale, në masën 
50 000 (pesëdhjetë mijë) lekë, përballohet nga 
Operatorit të Sistemit të Transmetimit sh.a. 

6. Shpronësimi fillon menjëherë pas botimit të 
këtij vendimi në Fletoren Zyrtare dhe afati i 
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përfundimit të shpronësimit është brenda 3 (tre) 
muajve nga data e hyrjes në fuqi të tij. 

7. Pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë 
private, të pasqyruar në tabelën që i bashkëlidhet 
këtij vendimi, kompensohen, për efekt 
shpronësimi, pasi të kenë paraqitur dokumenta-
cionin justifikues për likuidim pranë Operatorit të 
Sistemit të Transmetimit sh.a. 

8. Operatori i Sistemit të Transmetimit sh.a. 
kryen procedurat për likuidimin e pronarëve të 
shpronësuar, sipas përcaktimeve të bëra në këtë 
vendim. 

9. Afati i fillimit dhe i përfundimit të punimeve 
është në përputhje me afatet e parashikuara nga 
Operatori i Sistemit të Transmetimit sh.a. 

10. Agjencia Shtetërore e Kadastrës, Drejtoria 
Vendore Elbasan, pezullon të gjitha transaksionet 
me pasuritë e shpronësuara, deri në momentin e 
realizimit të procesit të hedhjes së gjurmës së 
projektit mbi hartën kadastrale dhe regjistrimit të 
kalimit të pronësisë të pasurive që shpronësohen, 
sipas këtij vendimi, në favor të shtetit, në 
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Financave 
dhe Ekonomisë për Operatorin e Sistemit të 
Transmetimit sh.a. 

11. Agjencia Shtetërore e Kadastrës, brenda 30 
(tridhjetë) ditëve nga data e miratimit të këtij 
vendimi, nis procedurat për hedhjen e gjurmës së 
projektit mbi hartën kadastrale, sipas planimetrisë 
së shpronësimit të miratuar, dhe regjistron kalimin 
e pronësisë së pasurive, që shpronësohen sipas këtij 
vendimi, në favor të shtetit, në përgjegjësi 
administrimi të Ministrisë së Financave dhe 
Ekonomisë për Operatorin e Sistemit të 
Transmetimit sh.a. 

12. Ngarkohen Ministria e Infrastrukturës dhe 
Energjisë, Ministria e Financave dhe Ekonomisë, 
Operatori i Sistemit të Transmetimit sh.a., Agjencia 
Shtetërore e Kadastrës, Drejtoria Vendore Elbasan, 
Agjencia Shtetërore për Shpronësimin, si dhe 
Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës 
pranë Këshillit të Qarkut Elbasan për zbatimin e 
këtij vendimi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

 
ZËVENDËSKRYEMINISTËR 

Belinda Balluku 
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LISTA EMERORE E PRONARËVE PASURITË PRONË PRIVATE TË TË CILËVE SHPRONËSOHEN PËR INTERES PUBLIK NGA REALIZIMI I 
PROJEKTIT “RIKONSTRUKSIONI I LINJËS 110 kV FIBËR, ELBASAN” 

 

Nr. 

rendor 

Nr. 

shtylle 

PRONARI TË DHËNA KADASTRALE 

VLERËSIMET PËR SHPRONËSIM 

SHËNIME 

ADRESA 
ARË TRUALL 

 Vlera 
totale 

(lekë)  
Emri Atësia Mbiemri 

Fshati ose 

qyteti 

Zona 

kadastrale 

Nr. i 

pasurisë 

Lloji i 

pasurisë 

Sipërfaqja 

totale 

Arë 

(m2) 

Trual 

(m2) 

Ndërtesë 

(m2) 

Sipërfaqja 

(m2) 
Çmimi (lekë/m2) 

Vlera 

(lekë) 

Sipërfaqja 

(m2) 

Çmimi 

(lekë/m2) 
Vlera (lekë) Nr. dok 

Data e 

regjistrimit 
Seksionet D & E të kartelës së pasurisë  

    A B C C Ç D E F G H I L M N 
O 

P Q  R  S SH Y Z 

1 1 Kadri Ali Lleshanaku Bradashesh 1258 70/5 Arë 1888       182 222 40404       40,404        Fshati: Bradashesh, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

2 2 

Naze  Shyqyri Lleshanaku 

Bradashesh 1258 69/8 Arë 2132 

      

142 222 31524       31,524      Konfirmuar nga ASHK-ja. Saktësuar sipërfaqja në 2132 m2. Fshati: Bradashesh, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 
Artin Rashim Lleshanaku 

Azem Rashim Lleshanaku 

Elca Rashim Llapushi 

3 
  Sulejman Sali Hasfatija Karakullak 

2083 231/9 
Arë 

3515   
    83 222 18426   

  
  18,426      

Kjo pasuri kufizohet pasi krijon mbivendosje me pasurinë që 

kërkon të regjistrojë Aishe Gava. Deri në zgjidhjen e 
mbivendosjes kufizim. Konfirmuar nga ASHK-ja. 

Fshati: Karakullak, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

4 
6 

Filip  Kostandin Preni Bradashesh 1258 241/15 Arë 2430       44.5 222 9879        9,879      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Bradashesh, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

5 Vladimir Filip Preni Bradashesh 1258 241/16 Arë 1220       25.5 222 5661        5,661      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Bradashesh, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

6 
7 

Ali Musa Gava Karakullak 2083 239/6 Arë 2463       84.8 222 18826       18,826      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Karakullak, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

7 Sulejman Ali Gava Karakullak 2083 239/8 Arë 3663       2.2 222 488        488      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Karakullak, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

8 8 Miser Mexhit Boshku 

Kusarth 

2346 239/13 

Arë 

3000     

  3.9 222 866   

  

   866  00835 24.07.2011 
Mbi pasurinë ndodhet objekti i legalizuar me nr. pas: 
239/13/2-ND, V 6 f. 253, në emër të Luan Boshku. 

Konfirmuar nga ASHK-ja. 

Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

9 Astrit Miser Boshku Kusarth 2346 239/14 Arë 1100       28.5 222 6327        6,327      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

10 Xhelal Mexhit Haliu Kusarth 2346 239/15 Arë 2000       37.5 222 8325        8,325      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

11 

9 

Rajmonda   Kurti 

Kusarth 2346 418/1/1 Arë 2839 

  

    59 222 13098 

    

  13,098      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 
Emine Seit Ahmati 

Skënder Zeqir Ahmati 

Liljana Zeqir Balliu 

12 Mexhit Selim Likrama Kusarth 2346 417/8 Arë 1060       28 222 6216        6,216      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

13 

11 

Ymer Osman Lurani Kusarth 2346 422/1 Arë 7230       20.5 222 4551        4,551      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

14 

Sabire Hasan Gjata 

Kusarth 2346 422/2 Arë 6539 

  

    62.5 222 13875       13,875      
Me dokument me nr. 00390 bëhet saktësimi i sipërfaqes së 

pasurisë nga 6444 në 6539 m. Konfirmuar nga ASHK-ja.  
Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

Hazis Gani Gjata 

Fatos Gani Gjata 

Florjan Gani Gjata 

Mirjan Gani Gjata 

15 12 Agim Qazim Gjata Kusarth 2346 422/8 Arë 7762       195 222 43290       43,290      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

16 13 Ymer Nezir Sulaj Kusarth 2346 403/5 Arë 1837       26 222 5772        5,772      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

17 14 Shpetim Zenel Musai Kusarth 2346 393/5 Arë 2700       55 222 12210       12,210      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

18 

16 

Refik Petrit  Toptani 

Elbasan 8526 1353/4 Ullishte 17542 

  

    28 222 6216        6,216      Konfirmuar nga ASHK-ja. Qyteti: Elbasan, Nj. A: Elbasan, Bashkia: Elbasan. 

Liljana Sherif Shtino 

Ilona Vasif Ziso 

Viviana Petrit Toptani 

Qamil Hysen Biçaku 

Neraida Hysen Taushani 

Lum-mir Sherif Frasheri 

Rita Sherif Frashëri 

Mehmet/ Sebaudin Dervish Biçaku 

Ahmet/ Shyqëri Dervish Biçaku 

Evelina Petrit Qyqja 

Sefedin Shyri Biçakçiu 

Ibrahim Petrit Toptani 

19 

17 

Venemin Jorgji Josifi 

Elbasan 8526 1260/1 Ullishte 10226 

  

    63 222 13986       13,986      Konfirmuar nga ASHK-ja. Qyteti: Elbasan, Nj. A: Elbasan, Bashkia: Elbasan. 

Anila   Demiri 

Ernest   Nasto 

Zana Llazar Stathi 

Tomi   Stathi 

Liljana   Kellici 

Naftali   Papajani 

Lazer   Papajani 

Veron   Duma 

Melita   Duma 

20 

18 

Veronika Santo Kita (Santo) 

Elbasan 8526 1343/4 Ullishte 1758 

  

    131 222 29082 

      

29,082      

Sipërfaqja sipas dokumentit është vendosur në vol 5 faqe 35 

AMTP nr. 21 ullishta Zaranike 1032. Konfirmuar nga 
ASHK-ja. 

Qyteti: Elbasan, Nj. A: Elbasan, Bashkia: Elbasan. Jorgji Santo Santo 

Manola Santo Shakaj 

21 

19 

Adlije (Atlije) Qamil Bodinaku 

Elbasan 8526 1196/3 Ullishte 12112 

  

    115 222 25530 

      

25,530      

Sipërfaqja sipas dokumentit është vendosur në volum 6 faqe 

231, AMTP nr. 205 ullishta Zaranike 1476. Konfirmuar nga 
ASHK-ja. 

Qyteti: Elbasan, Nj. A: Elbasan, Bashkia: Elbasan. 
Riza Qamil Çiftja 

Sabire Qamil Murati 

Xhafer   Çifte 

22 20 Skender Asim Muca Elbasan 8526 1154/1 Ullishte 3000       58 222 12876       12,876      AMTP nr. 87/1 ullishta Zaranike. Konfirmuar nga ASHK-ja. Qyteti: Elbasan, Nj. A: Elbasan, Bashkia: Elbasan. 

23   Myzafer Asan Topalli Elbasan 8526 1137/15 Ullishte 2743       94 222 20868       20,868      Sipërfaqja sipas dokumentit është vendosur në vol. 5 faqe Qyteti: Elbasan, Nj. A: Elbasan, Bashkia: Elbasan. 
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Rudina Ismail Topalli 
111, AMTP nr. 63 ullishta Zaranike. Konfirmuar nga 
ASHK-ja. 

24 

22 

Ali Ismail Xhyra 

Elbasan 8526 2212/3 Ullishte 6227 

  

    115 222 25530       25,530      AMTP nr. 95 harmas 728 . Konfirmuar nga ASHK-ja. Qyteti: Elbasan, Nj. A: Elbasan, Bashkia: Elbasan. 

Arta  Ali Xhaja 

Bukuroshe Ali Qosja 

Drita  Ismail Xhyra 

Faik Ismail Xhyra 

Ferdinand Ali Hushi 

Liri Ismail Xhyra 

Merita Ali Hushi 

Nebi Ismail Xhyra 

Prandvera Ali Hushi 

Sanije Ismail Xhyra 

Zenepe Ismail Xhyra 

Hysnije Rrapush Stringa 

Liljana Rrapush Mehmeti 

Ferdinant Rrapush Xhyra 

Fatbardha Rrapush Prelashi 

Fitore Rrapush Xhyra 

Arben Rrapush Xhyra 

Kujtim  Myrteza Xhyra 

Lumni Myrteza Xhyra 

Xhaneta Myrteza Xhyra 

Alemsha Myrteza Xhyra 

Jalldyz Myrteza Xhyra 

25 

23 

Ali Ismail Xhyra 

Elbasan 8526 2244/3 Ullishte 4300 

  

    58 222 12876       12,876      
Sipërfaqja sipas dokumentit është vendosur në vol. 3 faqe 
230, AMTP nr. 95 harmas 729. Konfirmuar nga ASHK-ja. 

Qyteti: Elbasan, Nj. A: Elbasan, Bashkia: Elbasan. 

Arta  Ali Xhaja 

Bukuroshe Ali Qosja 

Drita Ismail Xhyra 

Faik Ismail Xhyra 

Ferdinand Ali Hushi 

Liri Ismail Xhyra 

Merita Ali Hushi 

Nebi Ismail Xhyra 

Prandvera Ali Hushi 

Sanije Ismail Xhyra 

Zenepe Ismail Xhyra 

Hysnije Rrapush Stringa 

Liljana Rrapush Mehmeti 

Ferdinant Rrapush Xhyra 

Fatbardha Rrapush Prelashi 

Fitore Rrapush Xhyra 

Arben Rrapush Xhyra 

Kujtim  Myrteza Xhyra 

Lumni Myrteza Xhyra 

Xhaneta Myrteza Xhyra 

Alemsha Myrteza Xhyra 

Jalldyz Myrteza Xhyra 

26 
25 

Xhaneta Myrteza Koçi 

Elbasan 8526 2281/5 Ullishte 5124 

  

    58 222 12876       12,876      AMTP nr. 22 harmas 573.Konfirmuar nga ASHK-ja. Qyteti: Elbasan, Nj. A: Elbasan, Bashkia: Elbasan. 

Kujtim  Myrteza Xhyra 

Nadir Agim Këlliçi 

Lumni Myrteza Shashaj 

Alemsha Myrteza Kodrasi 

27 

Alemsha Myrteza Kodrasi 

Elbasan 8526 2282/4 Ullishte 1250 

  

    57 222 12654       12,654      
Sipërfaqja sipas dokumentit është vendosur në vol 3 faqe 75, 

AMTP nr. 22, harmas 574. Konfirmuar nga ASHK-ja. 
Qyteti: Elbasan, Nj. A: Elbasan, Bashkia: Elbasan. 

Kujtim  Myrteza Xhyra 

Xhaneta Myrteza Koçi 

Nadir Agim Këlliçi 

Lumni Myrteza Shashaj 

28 

26 Kisha Elbasan 8526 2286/7 Ullishte 5087.3 

  

    151 222 33522       33,522  00008526 05.01.2017 

Me vendim nr. 211, dt. 31.10.2016, të KVVTP. Prefektura 

Elbasan është vendosur shfuqizimi i AMTP nr. 116. Pritet 
vendim nga Gjykata Administrative. Kufizim. AMTP nr. 116 

harmas. Konfirmuar nga ASHK-ja. 

Qyteti: Elbasan, Nj. A: Elbasan, Bashkia: Elbasan. 

29 12 1 Ismail Hekuran  Petalli Kusarth 2346 424/14 Arë 2743       35 222 7770        7,770      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

30 

12 2 

Fize  Hysen Xhafa 

Kusarth 2346 437/3 Arë 3395       71 222 15762 

      

15,762      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

Hamide Zenel Gjorga 

Muhamet Zenel Xhafa 

Xhevahir Zenel Xhafa 

Haxhire Zenel Qarri 

Bukuri Mehmet Xhafa 

Dorina Xhevahir Xhafa 

Ilmi Xhevahir Xhafa 

Fatmir Xhevahir Xhafa 

Ilirjan Xhelal Xhafa 

Bukurosh Xhelal Xhafa 

Anxhela Xhelal Pappas (Xhafa) 

Arjan Xhelal Xhafa 

31 12 3 Hekuran Myslim  Qevani Kusarth 2346 430/1 Arë 2012       71 222 15762       15,762      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

32 

12 4 

Sherife Islam Filja 

Kusarth 2346 433/1/1 Arë + truall 2050 

  

250 133 131 222 29082 

      29,082  

    Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. Bujar Haxhi Filja 

Merita Haxhi Likrama 

33 

12 5 

Hajrije Qazim Belishta 

Elbasan 8526 1328/6 Ullishte 3939 

  

    59 222 13098 

      

13,098      
Sipërfaqja sipas dokumentit është vendosur në vol. 7 faqe 25, 
AMTP nr. 221 ullishta Zaranike 1522 Konfirmuar nga 

ASHK-ja. 

Qyteti: Elbasan, Nj. A: Elbasan, Bashkia: Elbasan. 

Mejreme Qazim Kuburja 

Zegjine Qazim Ceka 

Kamer Qazim Ceka 

Armand Mehmetali Dhima 

Ibrahim Shaban Laçi 
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34 

12 7 

Qamil Hysen Biçaku 

Elbasan 8526 1350/4 Ullishte 3200 

  

    27 222 5994 

      5,994  

    
Sipërfaqja sipas dokumentit është vendosur në vol. 4 faqe 
230 AMTP nr. 4, ullishta Zaranike 980. Konfirmuar nga 

ASHK-ja. 

Qyteti: Elbasan, Nj. A: Elbasan, Bashkia: Elbasan. 

Neraida Hysen Taushani 

Mehmet/ Sebaudin Dervish Biçaku 

Ilona Vasil Ziso 

Ahmet/ Shyqëri Dervish Biçaku 

Refik Petrit Toptani 

Viviana Petrit Toptani 

Evelina Petrit Qyqja 

Ibrahim Petrit Toptani 

Sefedin Shyri Biçakçiu 

Lum-mir Sherif Frasheri 

Liljana Sherif Shtino 

Rita Sherif Frashëri 

35 12 4 1 Islam  Mexhit Filja Kusarth 2346 437/34 Are 3053       112 222 24864       24,864      Konfirmuar nga ASHK-ja. Fshati: Kusarth, Nj. A: Bradashesh, Bashkia: Elbasan. 

 

  SHUMA                         558086       558,086     -      
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VENDIM 
Nr. 330, datë 31.5.2023  

 
PËR SHPRONËSIMIN, PËR INTERES 

PUBLIK, TË PRONARËVE TË PASURISË 
SË PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, 

QË PREKET NGA REALIZIMI I 
PROJEKTIT “REHABILITIMI I LAGJES  

‘GANI HOMÇANI’” 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të neneve 5, 20 e 21, të ligjit nr. 8561, datë 
22.12.1999, “Për shpronësimet dhe marrjen në 
përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë private, 
për interes publik”, të ndryshuar, me propozimin e 
Zëvendëskryeministrit dhe të ministrit të 
Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Shpronësimin, për interes publik, të 

pronarëve të pasurisë së paluajtshme, pronë 
private, që preket nga realizimi i projektit 
“Rehabilitimi i lagjes ‘Gani Homçani’”. 

2. Shpronësimi bëhet në favor të Bashkisë 
Pogradec. 

3. Bashkëpronarët e pasurisë së paluajtshme, 
pronë private, që shpronësohet, kompensohen në 
vlerë të plotë, sipas masës përkatëse, që paraqitet në 
tabelën që i bashkëlidhet këtij vendimi, për 
pasurinë e llojit “truall”, me një vlerë të 
përgjithshme prej 1 578 895.5 (një milion e 
pesëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e 
nëntëdhjetë e pesë pikë pesë) lekësh. 

4. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, prej 1 
578 895.5 (një milion e pesëqind e shtatëdhjetë e 
tetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë pikë pesë) 
lekësh, përballohet nga buxheti i shtetit, llogaria 
“Fondi i shpronësimeve”, në Bankën e Shqipërisë. 

5. Vlera e shpenzimeve procedurale, në masën 
50 000 (pesëdhjetë mijë) lekë, përballohet nga 
Bashkia Pogradec. 

6. Shpronësimi fillon menjëherë pas botimit të 
këtij vendimi në Fletoren Zyrtare dhe afati i 
përfundimit të shpronësimit është brenda 3 (tre) 
muajve nga data e hyrjes në fuqi të tij. 

7. Bashkëpronarët e pasurisë së paluajtshme, 
pronë private, të pasqyruar në tabelën që i 
bashkëlidhet këtij vendimi, kompensohen për efekt 
shpronësimi, pasi të kenë paraqitur 
dokumentacionin justifikues për likuidim pranë 
Agjencisë Shtetërore për Shpronësimin. 

8. Agjencia Shtetërore për Shpronësimin kryen 
procedurat për likuidimin e bashkëpronarëve të 
shpronësuar, sipas përcaktimeve të bëra në këtë 
vendim. 

9. Afati i fillimit dhe i përfundimit të punimeve 
është në përputhje me afatet e parashikuara nga 
Bashkia Pogradec. 

10. Agjencia Shtetërore e Kadastrës, Drejtoria 
Vendore Pogradec, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga 
data e miratimit të këtij vendimi, nis procedurat për 
hedhjen e gjurmës së projektit mbi hartën 
kadastrale, sipas planimetrisë së shpronësimit të 
miratuar, dhe regjistrimin e kalimit të pronësisë, në 
favor të Bashkisë Pogradec për pasurinë e 
shpronësuar, sipas këtij vendimi. 

11. Agjencia Shtetërore e Kadastrës, Drejtoria 
Vendore Pogradec pezullon të gjitha transaksionet 
me pasurinë e shpronësuar, deri në momentin e 
realizimit të procesit të hedhjes së gjurmës së 
projektit mbi hartën kadastrale dhe regjistrimin e 
kalimit të pronësisë në favor të Bashkisë Pogradec 
për pasurinë e shpronësuar, sipas këtij vendimi. 

12. Ngarkohen Ministria e Infrastrukturës dhe 
Energjisë, Bashkia Pogradec, Agjencia Shtetërore e 
Kadastrës, Drejtoria Vendore Pogradec dhe 
Agjencia Shtetërore për Shpronësimin për zbatimin 
e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

 
ZËVENDËSKRYEMINISTËR 

Belinda Balluku 
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ISTA EMËRORE E PRONARËVE TË PASURIVE TË PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, QË PREKEN NGA REALIZIMI I PROJEKTIT 
“REHABILITIMI I LAGJES ‘GANI HOMÇANI’” 

 

Nr.  

Pronari  Të dhëna kadastrale (sipas kartelës së pasurisë) Vlerësimi për shpronësim 

Emri Atësia Mbiemri 
Fshati 

ose 
qyteti 

Zona 
kadastrale 

Nr. i 
pasurisë 

Lloji i 
pasurisë 

Totali/ 
pjesa 

Truall 
(m2) 

Volumi Faqe 

Truall 

Vlera totale  
(lekë)  

Shënime  Sipërfaqja 
(m2) 

Çmimi 
(lekë/m2) 

Vlera (lekë) 

  Bashkëpronësi totali 

Pogradec 8582 8/161 Truall 

150.5 150.5 

12 144 

150.5 10491 1,578,895.50    

Konfirmuar nga 
ASHK-ja 

1 

Vaskë Nikolla  Gusho 100/396 38.00505051 38.00505051 10491 398,710.98  398,710.98  

Ivana  Pandi  Kallanxhi 16/396 6.080808081 6.080808081 10491 63,793.76  63,793.76  

Venera  Pandi  Gusho 16/396 6.080808081 6.080808081 10491 63,793.76  63,793.76  

Joni  Risto Gusho 132/396 50.16666667 50.16666667 10491 526,298.50  526,298.50  

Elona  Naum  Gusho 12/396 4.560606061 4.560606061 10491 47,845.32  47,845.32  

Marjanthi  Loni  Gusho 96/396 36.48484848 36.48484848 10491 382,762.55  382,762.55  

Roksanela  Naum  Pelivani 12/396 4.560606061 4.560606061 10491 47,845.32  47,845.32  

Vitiola  Naum  Gusho 12/396 4.560606061 4.560606061 10491 47,845.32  47,845.32  

  VLERA TOTALE 1,578,895.50  
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VENDIM 
Nr. 331, datë 31.5.2023 

 
PËR SHPRONËSIMIN, PËR INTERES 

PUBLIK, TË PRONARËVE TË 
PASURIVE TË PALUAJTSHME, PRONË 

PRIVATE, QË PREKEN NGA 
REALIZIMI I PROJEKTIT “NDËRTIMI I 

LINJËS 110 kV LUSHNJË–FIER” 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të neneve 5, 20 e 21, të ligjit nr. 8561, datë 
22.12.1999, “Për shpronësimet dhe marrjen në 
përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë private, 
për interes publik”, të ndryshuar, me propozimin e 
Zëvendëskryeministrit dhe të ministrit të 
Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Shpronësimin, për interes publik, të 

pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë 
private, që preken nga realizimi i projektit 
“Ndërtimi i linjës 110 kV Lushnjë–Fier”. 

2. Shpronësimi bëhet në favor të Operatorit të 
Sistemit të Transmetimit sh.a. 

3. Pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë 
private, që shpronësohen, kompensohen në vlerë 
të plotë, sipas masës përkatëse, që paraqitet në 
tabelën që i bashkëlidhet këtij vendimi, për pasuritë 
e llojit “arë”, me një vlerë të përgjithshme prej 363 
875 (treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e tetëqind e 
shtatëdhjetë e pesë) lekësh. 

4. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, prej 363 
875 (treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e tetëqind e 
shtatëdhjetë e pesë) lekësh, përballohet nga 
Operatori i Sistemit të Transmetimit sh.a. 

5. Vlera e shpenzimeve procedurale, në masën 
50 000 (pesëdhjetë mijë) lekë, përballohet nga 
Operatori i Sistemit të Transmetimit sh.a. 

6. Shpronësimi fillon menjëherë pas botimit të 
këtij vendimi në Fletoren Zyrtare dhe afati i 
përfundimit të shpronësimit është brenda 3 (tre) 
muajve nga data e hyrjes në fuqi të tij. 

7. Pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë 
private, të pasqyruar në tabelën që i bashkëlidhet 

këtij vendimi, kompensohen për efekt shpronësimi, 
pasi të kenë paraqitur dokumentacionin justifikues 
për likuidim, pranë Operatorit të Sistemit të 
Transmetimit sh.a. 

8. Operatori i Sistemit të Transmetimit sh.a. 
kryen procedurat për likuidimin e pronarëve të 
shpronësuar, sipas përcaktimeve të bëra në këtë 
vendim. 

9. Afati i fillimit dhe i përfundimit të punimeve 
është në përputhje me afatet e parashikuara nga 
Operatori i Sistemit të Transmetimit sh.a. 

10. Agjencia Shtetërore e Kadastrës, Drejtoria 
Vendore Lushnjë dhe Drejtoria Vendore Fier 
pezullojnë të gjitha transaksionet me pasuritë e 
shpronësuara, deri në momentin e realizimit të 
procesit të hedhjes së gjurmës së projektit mbi 
hartën kadastrale dhe regjistrimit të kalimit të 
pronësisë të pasurive që shpronësohen, sipas këtij 
vendimi, në favor të shtetit, në përgjegjësi 
administrimi të Ministrisë së Financave dhe 
Ekonomisë për Operatorin e Sistemit të 
Transmetimit sh.a. 

11. Agjencia Shtetërore e Kadastrës, Drejtoria 
Vendore Lushnjë dhe Drejtoria Vendore Fier, 
brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e miratimit të 
këtij vendimi, nis procedurat për hedhjen e gjurmës 
së projektit mbi hartën kadastrale, sipas 
planimetrisë së shpronësimit të miratuar, dhe 
regjistron kalimin e pronësisë së pasurive që 
shpronësohen, sipas këtij vendimi, në favor të 
shtetit, në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së 
Financave dhe Ekonomisë për Operatorin e 
Sistemit të Transmetimit sh.a. 

12.Ngarkohen Ministria e Infrastrukturës dhe 
Energjisë, Ministria e Financave dhe Ekonomisë, 
Operatori i Sistemit të Transmetimit sh.a., Agjencia 
Shtetërore e Kadastrës, Drejtoria Vendore Lushnjë 
dhe Drejtoria Vendore Fier, Agjencia Shtetërore 
për Shpronësimin dhe Drejtoria e Administrimit 
dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut 
Fier për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

 

ZËVENDËSKRYEMINISTËR 
Belinda Balluku 
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LISTA EMËRORE E PRONARËVE, TË PASURIVE TË PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE QË PREKEN NGA REALIZIMI I PROJEKTIT 
“NDËRTIMI I LINJËS 110 kV LUSHNJË–FIER” 

 

Nr. 
rendor 

Nr. 
shtylle 

PRONARI TË DHËNA HIPOTEKORE  
VLERËSIMET PËR SHPRONËSIM  

SHENIME 

ADRESA 

ARË     

Vlera  
totale 
(lekë) Emri Atësia Mbiemri 

Fshati ose  
qyteti 

Zona  
kadastrale 

Nr. i 
pasurisë 

Lloji i 
pasurisë 

Sipërfaqja 
totale 

Arë 
(m2) 

Truall 
(m2) 

Ndërtesë  
(m2) 

Sipërfaqja  
(m2) 

Çmimi (lekë/m2) 
Vlera 
(lekë) 

Nr. 
dok 

Data e 
regjistrimit 

Seksionet D & E të 
kartelës së pasurisë  

    A B C C Ç D E F G H I L M N O P Q R RR 

1 1 Petrit Bajram Manlla KARBUNARE E POSHTME 2087 646/39 Arë 2395 2395     26.21 364 9540 9540     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Karbunare e poshtme, NJ.A : Lushnje, Bashkia Lushnje 

2 2 Nazmi Hazis Elezi KARBUNARE E POSHTME 2087 651/22 Arë 1716 1716     13.8 364 5023 5023     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Karbunare e poshtme, NJ.A : Lushnje, Bashkia Lushnje 

3 
3 

Ferit 
Shefiko 

Zenun 
Qatip 

Lloshi Lloshi KARBUNARE E POSHTME 
2087 651/24 Arë 1658 1658     

5.56 364 2024 2024     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Karbunare e poshtme, NJ.A : Lushnje, Bashkia Lushnje 

4 4 Fadil Sabri Kasapi KARBUNARE E POSHTME 2087 839/4 Arë 4620 4620     21.34 364 7768 7768     

 

Fshati: Karbunare e poshtme, NJ.A : Lushnje, Bashkia Lushnje 

5 5 Abedin Shyqyri Sulo KARBUNARE E POSHTME 2087 849/1 
Arë 

6204 6204     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Karbunare e poshtme, NJ.A : Lushnje, Bashkia Lushnje 

6 6 Kimete Kadri Kaja   2087 851/18 
Arë 

2507 2507     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Karbunare e poshtme, NJ.A : Lushnje, Bashkia Lushnje 

7 7 Raqi Vangjel Nushi KARBUNARE E POSHTME 2087 853/8 
Arë 

12536 12536     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Karbunare e poshtme, NJ.A : Lushnje, Bashkia Lushnje 

8 8 Sulejman Rrapush Sula KARBUNARE E POSHTME 2087 854/7 
Arë 

4460 4460     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Karbunare e poshtme, NJ.A : Lushnje, Bashkia Lushnje 

9 9 Armand Behar Elezi KARBUNARE E POSHTME 2087 1296/6 
Arë 

3430 3430     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Karbunare e poshtme, NJ.A : Lushnje, Bashkia Lushnje 

10 10 Ymer Asllan Sula KARBUNARE E POSHTME 2087 1295/15 
Arë 

4983 4983     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Karbunare e poshtme, NJ.A : Lushnje, Bashkia Lushnje 

11 11 Fatmir Hysni Sula KARBUNARE E POSHTME 2087 1295/2 
Arë 

3348 3348     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Karbunare e poshtme, NJ.A : Lushnje, Bashkia Lushnje 

12 

12 

Koli 
Olimbi 

Emiljana 
Eugen 
Egla 

Sotir 
Llazi 
Koli 
Koli 
Koli 

Davidhi 
Davidhi 
Davidhi 
Davidhi 
Davidhi 

KRUTJE E SIPËRME 2287 250/12 

Arë 

11008 11008     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Krutje e Sipërme, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnjë 

13 
13 

Petrit  Trifon  Avrami KRUTJE E SIPËRME 2287 251/12 
Arë 

7110 7110     5.4 364 1966 1966     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Krutje e Sipërme, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnjë 

14 Dhimo Vasil Gjermeni KRUTJE E SIPËRME 2287 251/13 
Arë 

9570 9570     11.74 364 4273 4273     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Krutje e Sipërme, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnjë 

15 14 Lili Van Allkanjari KRUTJE E POSHTME 2286 79/10 
Arë 

21432 21432     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Krutje e Poshtme, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnje 

16 

15 Ylli Kroni Goga KRUTJE E POSHTME 2286 80/16 

Arë 

7662 7662 

  

  17.14 364 6239 6239 02637 18.09.2017 

 Konfirmuar nga ASHK-
ja Kërkesëpadi sipas 
vërtetimit nr. 1022 prot., 
dt. 19.8.2017, të Gjykatës 
Lushnjë 

Fshati: Krutje e Poshtme, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnje 

17 16 Lami Loni Shtëmbari KRUTJE E POSHTME 2286 85/3 Arë 13050 13050     19.36 364 7047 7047     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Krutje e Poshtme, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnje 

18 17 Gori Spiro Gjini KRUTJE E POSHTME 2286 116/1/1 Arë 9424 9424     21.34 364 7768 7768     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Krutje e Poshtme, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnje 

19 18 Përparim Sokrat Sota ZHYME 3936 415/23 
Arë 

2000 2000     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Zhyme, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnje 

20 
19 

Ariste 
Arjola 

Armida 

Themi 
Sokrat 
Sokrat 

Ferati Llupo 
Llupo 

ZHYME 3936 424/3 
Arë 

6710 6710     24.01 364 8740 8740     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Zhyme, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnje 

21 20 Llukan Leksi Llupo ZHYME 3936 425/24 
Arë 

12651 12651     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Zhyme, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnje 

22 21 Stefan Lili Mëhilli ZHYME 3936 436/9 
Arë 

4958 4958     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Zhyme, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnje 

23 22 Josif Dhimo Çuko Fier i Ri 1614 525/4 
Arë 

7410 7410     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Fier i Ri, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnje 
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24 23 Baki Kasem Zhupani GJAZE 1724 148/6 
Arë 

15700 15700     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Gjaze, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnjë 

25 24 Mydeir Baki Sakollari GJAZE 1724 151/6 
Arë 

11574.2 11574.2     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Gjaze, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnjë 

26 25 Panajot Petro Billo GJAZE 1724 152/7 
Arë 

7504.5 7504.5     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Gjaze, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnjë 

27 26 Pali Ndrio Trifoni ARREZ 1047 1/3 
Arë 

21960 21960     21.34 364 7768 7768     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Arrëz, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnjë 

28 27 Todi Ndrio Trifoni ARRËZ 1047 17/2 
Arë 

9254 9254     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Arrëz, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnjë 

29 28 Sokrat Zoi Qose ARRËZ 1047 29/9 
Arë 

6134 6134     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Arrëz, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnjë 

30 29 Viktor  Zoi Qose ARRËZ 1047 39/2 
Arë 

14585 14585     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Arrëz, NJ.A : Krutje, Bashkia Lushnjë 

31 30 Halit Skënder Abdurramani KAMCISHT 2060 285/9 
Arë 

23979 23979     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Kamçisht, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

32 31 Naun Pali Velo KAMCISHT 2060 290/2 
Arë 

22000 22000     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Kamçisht, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

33 
32 

Sotir Lami Bitri KAMCISHT 2060 291/11 
Arë 

940 940     5.5 364 2002 2002     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Kamçisht, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

34 Petraq Lami Goga KAMCISHT 2060 291/12 
Arë 

1558 1558     11.64 364 4237 4237     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Kamçisht, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

35 
33 

Miti 
Mimoza 
Renard 

Vangjel 
Thoma 

Miti 

Mëhillka 
Mëhillka 
Mëhillka 

ESKAJ 1596 263/19 
Arë 

6862 6862     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Eskaj, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

36 
34 

Florie 
Rezarta 
Fation 

Sulo 
Kujtim 
Kujtim 

Bega Arapi 
Bega 

ESKAJ 1596 263/7 
Arë 

4708 4708     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Eskaj, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

37 
35 

Xhevair Refit Kaja ESKAJ 1596 383/9 
Arë 

3367 3367     14.64 364 5329 5329     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Eskaj, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

38 Isa Ismail Xhindoli ESKAJ 1596 383/10 
Arë 

3605 3605     2.5 364 910 910     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Eskaj, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

39 36 Petraq Mihal Peto ESKAJ 1596 383/30 
Arë 

3422 3422     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Eskaj, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

40 37 Viktor  Tonçi Qose ESKAJ 1596 383/47 
Arë 

4359 4359     21.34 364 7768 7768     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Eskaj, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

41 38 Latif  Osman Senka GJONAS 1755 388/5 
Arë 

10055 10055     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Gjonas, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

42 
39 

Shyqyri Pasho Kaja GJONAS 1755 464/8 
Arë 

8000 8000     2.88 364 1048 1048     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Gjonas, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

43 Shaban Bajram Baçe GJONAS 1755 464/9 
Arë 

2651 2651     14.26 364 5191 5191     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Gjonas, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

44 40 Sabri Misir Derka GJONAS 1755 463/4 
Arë 

12500 12500     17.14 364 6239 6239     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Gjonas, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

45 
41 

Barjam  Abedin Muça GJONAS 1755 454/1 
Arë 

6000 6000     11 364 4004 4004     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Gjonas, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

46 Bari Abedin Muça GJONAS 1755 454/2 
Arë 

5673 5673     6.14 364 2235 2235     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Gjonas, NJ.A : Bubullime, Bashkia Lushnjë 

47 
42 

Llazi Todi 

Karoqja VËRRI 

3752 56/18 

Arë 

7000 7000   

  5.6 

269 

1506 1506 0001 21.2.2022 

 Konfirmuar nga ASHK-
ja Të dhënat e pasurisë 
janë përmirësuar- 
përditësuar dt. 18.10.2015 

Fshati: Vërri, NJ.A : Mbrostar Ura , Bashkia Fier 

48 Anastas Koli 

Kondakciu VËRRI 

3752 56/19 

Arë 

5600 5600   

  14.65 

269 

3941 3941 0001 21.2.2022  

Konfirmuar nga ASHK-ja 
Të dhënat e pasurisë janë 
përmirësuar- përditësuar 
dt. 18.10.2015 

Fshati: Vërri, NJ.A : Mbrostar Ura , Bashkia Fier 

49 

43 Albert Zaim Etsi VËRRI 

3752 56/2 

Arë 

7049 7049   

  

17.14 

269 4611 4611 001  21.2.2022 

 Konfirmuar nga ASHK-
ja. Me referencë 00134 
bëhet RVP me vlerën 
2897139 lekë. Të dhënat e 
pasurisë janë përmirësuar-
përditësuar dt. 4.2.2017 

Fshati: Vërri, NJ.A : Mbrostar Ura , Bashkia Fier 

50 
44 

Bedri 
Luljeta 
Klajdi 

Rogerta 

Metan 
Kadri 
Bedri 
Bedri 

Kumanaku 
Kumanaku 
Kumanaku 
Kumanaku 

MBROSTAR URA 2636 5/6 

Arë 

7525 7525 

  

  9.11 269 2451 2451     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Mbrostar Ura, NJ.A : Mbrostar Ura , Bashkia Fier 

51 Teki Metan Kumanaku MBROSTAR URA 2636 5/7 
Arë 

12730 12730     10.25 269 2757 2757     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Mbrostar Ura, NJ.A : Mbrostar Ura , Bashkia Fier 

52 

45 

Shqiponje 
Ermir 
Altin 
Genci 
Lindita 

Aleksandra   

Tabaku 
Tabaku 
Tabaku 
Tabaku 

Kocaqi Toli 

MBROSTAR URA 2636 13/6 

Arë 

17056 17056     20.25 269 5447 5447     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Mbrostar Ura, NJ.A : Mbrostar Ura , Bashkia Fier 
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53 46 Hajdar Selim Xhafa MBROSTAR URA 2636 53/1 
Arë 

10193 10193     21.34 269 5740 5740     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Mbrostar Ura, NJ.A : Mbrostar Ura , Bashkia Fier 

54 47 Todi Tonçi Gjyrdiku SHEQ I MADH 3981 141/15 
Arë 

4455 4455     21.34 269 5740 5740     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Sheq i Madh, NJ.A : Topoje , Bashkia Fier 

55 48 Nazmi Qerim Brakaj SHEQ I MADH 3981 136/8 
Arë 

4578 4578     17.14 269 4611 4611     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Sheq i Madh, NJ.A : Topoje , Bashkia Fier 

56 49 Albert Kristaq Daka SHEQ I MADH 3981 149/2 
Arë 

3532 3532     14.3 269 3847 3847     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Sheq i Madh, NJ.A : Topoje , Bashkia Fier 

57 

50 

Vara   

Tako SHEQ I MADH 

3981 277/11 

Arë 

2923 2923 

    19.36 

269 

5208 5208 0001 23.3.2022  

Konfirmuar nga ASHK-ja 
Me ref.: 001622 lëshohet 
certifikatë pronësie 
dublikat dt. 12.1.2011 

Fshati: Sheq i Madh, NJ.A : Topoje , Bashkia Fier 

58 51 Thoma Miti Tako SHEQ I MADH 3981 277/9 
Arë 

3908 3908     36 269 9684 9684     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Sheq i Madh, NJ.A : Topoje , Bashkia Fier 

59 
52 

Adrian 
Sejrida 

Pandeli 
Isuf 

Gjika Gjika  SHEQ I MADH 3981 279/3 
Arë 

7652 7652     21.34 269 5740 5740     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Sheq i Madh, NJ.A : Topoje , Bashkia Fier 

60 53 

Thoma Kozma Dushi SHEQ I MADH 

3981 272/5 

Arë 

3903 3903 

    18.18 

269 

4890 4890 0001  16.3.2022. 

Konfirmuar nga ASHK-
ja. Përshkrim i veçantë 
me ref.: 003423, dt. 
10.2.2020, në bazë të 
shkresës nr. 718511 prot., 
dt. 6.9.2019, u bë 
konfirmimi në bazë të 
VKM-së nr. 994, dt. 
9.12.2015 

Fshati: Sheq i Madh, NJ.A : Topoje , Bashkia Fier 

61 

Marije 
Vasil Pilo 
Raimonda 

Elvira 
Lindita 
Arben 

Valentina  

Ristan 
Thoma 
Thoma 
Thoma 
Thoma 
Thoma 
Thoma 
Thoma 

Voli Voli 
Voli Tyto 
Kamxhiu 
Voli Voli 
Llambro 

SHEQ I MADH 3981 272/6 

Arë 

13076 13076     7.83 269 2106 2106     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Sheq i Madh, NJ.A : Topoje , Bashkia Fier 

62 54 Nebi Hekuran  Bako MBYET 2637 221/15 Arë 1800 1800     17.14 269 4611 4611     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Mbyet, NJ.A : Portez , Bashkia Fier 

63 55 Flamur Abaz Kallashi MBYET 2637 221/33 
Arë 

1000 1000     21.39 269 5754 5754     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Mbyet, NJ.A : Portez , Bashkia Fier 

64 56 Arshim Azbi Lamaj MBYET 2632 233/30 
Arë 

2820 2820     17.14 269 4611 4611     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Mbyet, NJ.A : Portez , Bashkia Fier 

65 57 Vero Bexhet Buzi DRIZË 1557 250/75 
Arë 

3536 3536     29.16 269 7844 7844     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Drizë, NJ.A : Qendër , Bashkia Fier 

66 
58 

Irakli Koci Bare DRIZË 1557 250/48 Arë 1312 1312     18.7 269 5030 5030     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Drizë, NJ.A : Qendër , Bashkia Fier 

67 Zoi Vangjel Saramanda DRIZË 1557 250/49 Arë 1078 1078     17.3 269 4654 4654     Konfirmuar nga ASHK-ja Fshati: Drizë, NJ.A : Qendër , Bashkia Fier 

SHUMA 363,875  363,875          
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VENDIM 
Nr. 332, datë 31.5.2023 

 

PËR SHPRONËSIMIN, PËR INTERES 
PUBLIK, TË PRONARËVE TË PASURIVE 

TË PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, 
QË PREKEN NGA REALIZIMI I 

PROJEKTIT “NDËRTIMI I AKSIT 
RRUGOR THUMANË–VORË– KASHAR”  

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 
të neneve 5, 20 e 21, të ligjit nr. 8561, datë 
22.12.1999, “Për shpronësimet dhe marrjen në 
përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë private, 
për interes publik”, të ndryshuar, me propozimin e 
zëvendëskryeministrit dhe ministër i Infrastrukturës 
dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Shpronësimin, për interes publik, të 
pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë 
private, që preken nga realizimi i projektit 
“Ndërtimi i aksit rrugor Thumanë–Vorë–Kashar”. 

2. Shpronësimi bëhet në favor të Ministrisë së 
Infrastrukturës dhe Energjisë. 

3. Pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë 
private, që shpronësohen, kompensohen në vlerë 
të plotë, sipas masës përkatëse që paraqitet në 
tabelën që i bashkëlidhet këtij vendimi, për pasuritë 
e llojit, “ arë”, “truall” dhe “ndërtesë”, me një vlerë 
të përgjithshme prej 179 008 557.70 (njëqind e 
shtatëdhjetë e nëntë milionë e tetë mijë e pesëqind 
e pesëdhjetë e shtatë pikë shtatëdhjetë) lekësh. 

4. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, prej 179 
008 557.70 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë milionë 
e tetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë pikë 
shtatëdhjetë) lekësh, përballohet nga llogaria 
“Fondi i shpronësimeve” në Bankën e Shqipërisë. 

5. Vlera e shpenzimeve procedurale, në masën 
70 000 (shtatëdhjetë mijë) lekë, përballohet nga 
buxheti i Ministrisë së Infrastrukturës dhe 
Energjisë. 

6. Shpronësimi fillon menjëherë pas botimit të 
këtij vendimi në Fletoren Zyrtare dhe afati i 
përfundimit të shpronësimit është brenda 3 (tre) 
muajve nga data e hyrjes në fuqi të tij. 

7. Pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë 
private, të pasqyruar në tabelën që i bashkëlidhet 
këtij vendimi, kompensohen, për efekt 
shpronësimi, pasi të kenë paraqitur 
dokumentacionin justifikues për likuidim pranë 
Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë. 

8. Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 
kryen procedurat për likuidimin e pronarëve të 
shpronësuar, sipas përcaktimeve të bëra në këtë 
vendim. 

9. Afati i fillimit dhe i përfundimit të punimeve 
është në përputhje me afatet e parashikuara nga 
kontrata e koncesionit/partneritetit publik privat, 
ndërmjet Ministrisë së Infrastrukturës dhe 
Energjisë, shoqërisë “Gener 2” sh.p.k, dhe shoqërisë 
“G2 Infra” sh.p.k. 

10. Agjencia Shtetërore e Kadastrës, Drejtoria 
Vendore Krujë, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga 
data e miratimit të këtij vendimi, nis procedurat për 
hedhjen e gjurmës së projektit mbi hartën 
kadastrale, sipas planimetrisë së shpronësimit të 
miratuar, dhe regjistrimin e kalimit të pronësisë për 
pasuritë e shpronësuara, sipas këtij vendimi, në 
favor të shtetit. 

11. Agjencia Shtetërore e Kadastrës pezullon të 
gjitha transaksionet me pasuritë e shpronësuara, 
deri në momentin e realizimit të procesit të hedhjes 
së gjurmës së projektit mbi hartën kadastrale dhe 
regjistrimit të kalimit të pronësisë për pasuritë e 
shpronësuara, sipas këtij vendimi, në favor të 
shtetit. 

12. Ngarkohen Ministria e Infrastrukturës dhe 
Energjisë, shoqëria “G2 Infra” sh.p.k., Agjencia 
Shtetërore e Kadastrës, Drejtoria Vendore Krujë, 
Drejtoria e Administrimit dhe e Mbrojtjes së Tokës 
pranë Këshillit të Qarkut Durrës, Drejtoria e 
Administrimit dhe e Mbrojtjes së Tokës pranë 
Këshillit të Qarkut Tiranë dhe Agjencia Shtetërore 
për Shpronësimin për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

 
 ZËVENDËSKRYEMINISTËR 

Belinda Balluku 
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LISTA EMËRORE E PRONARËVE, PASURITË E PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE E TË CILËVE SHPRONËSOHEN PËR REALIZIMIN E 
PROJEKTIT PËR SHPRONËSIM PËR INTERES PUBLIK “NDËRTIMI I AKSIT RRUGOR THUMANË–VORË–KASHAR” 

 

Nr. 
rendor 

PRONARI TË DHËNAT KADASTRALE (SIPAS KARTELËS SË PASURISË)  

VLERËSIMET PËR SHPRONËSIM  

 S H Ë N I M E (kufizime 
hipotekare, barrë mbi pasurinë 

etj.)  

ARË  TRUALL NDËRTESË 

Vlerat e 
kultura 

bujqësore 
dhe dru-
frutorëve 

sipas proces-
verbalit të 

Drejtorisë së 
Bujqësisë 

 VLERA TOTALE 
(lek)  

Emri Atësia Mbiemri 

F
sh

a
ti

 o
se

 q
y
te

ti
 

Z
. 

k
a
d

as
tr

a
le

 

N
r.

 i
 p

a
su

ri
së

 

L
lo

ji
 i

 p
a
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ri
së

 

S
ip

ë
rf

a
q

ja
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o
ta

le
 

A
rë

 (
m

2
) 

T
ru

a
ll
 (

m
2
) 

N
d

ë
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e
së

 (
m

2
) 

V
o

lu
m

i 

F
a
q

e 

S
ip

ë
rf

a
q

ja
 (

m
2
) 

Ç
m

im
i 

(l
e
k
/

m
2
) 

 V
le

ra
 (

le
k

) 
 

S
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ë
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a
q
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 (

m
2
) 

Ç
m
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i 

(l
e
k
ë
/

m
2
) 

 V
le
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(l

e
k

ë
) 

 

S
ip

ë
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a
q

ja
 (

m
2
) 

Ç
m

im
i 

(l
e
k
ë
/

m
2
) 

 V
le

ra
(l

e
k

) 
 

 V
le

ra
 e

 k
u

lt
u

rë
s 

b
u

jq
ë
so

re
 (

le
k

ë
) 

 

 V
le

ra
 e

 d
ru

-f
ru

to
rë

ve
 

(l
e
k

ë
) 

 

  A B C Ç D E F G H I J K L M  N  O = (M) x (N) P  Q  R = (P) x (Q) S  T   U = (S) x (T)   V   Y  
 Z = (R)+(U)+ (V) 

+ (Y)  
ZH 

1 Agim Hysen Isedisha Thumane 3599 213/13 Arë+Truall 
 

13,000  
 8,007  

 
4,993  

900 2 93  7,517.00  442   3,322,514.00  
 

2,636.00  
 

442.00  
1,165,112.00      -  -  -  4,487,626.00  Konf. ASHK Krujë 

2 Veli  Sulejman  Farruku Thumane 3599 214/22 Arë 
 

12,500  
12,500      6 161 386.00  442  170,612.00   -  -  -      -  -  -   170,612.00  Konf. ASHK Krujë 

3 Erinogert Ali  Muzhaqi Thumane 3599 214/23 Arë+Truall  1,000   450  550  345 6 162 316.00  442   139,672.00   -  -  -      -  -  -  139,672.00  

Konf. ASHK Krujë (leje legalizimi 
nr. 151777, datë 22.1.2016, godin 
soc.-ekonomike 1- katëshe) kati 
përdhes =345m2 

4 Durim Ramiz Bytyci Thumane 3599 214/28 Arë+Truall 3,024   2,524   500  200 6 200  1,066.00  442  471,172.00   395.00  
 

442.00  
 174,590.00  

 
460.00  

19,205.23  8,834,405.80  -  -   9,480,167.80  Konf. ASHK Krujë  

5 

Ismail Dervish  Farruku 

Thumane 3599 214/25 Arë  2,548   2,548      6 197  2,867.00  442  1,267,214.00   -  -  -      -  -  -  1,267,214.00  Konf. ASHK Krujë 

Hasan Dervish  Farruku 

Nurije Dervish  Hasanaj 

Fatime Dervish  Kullaj 

Salije Dervish  Kullaj 

6 

Pranvera  Elez Farruku 

Thumane 3599 214/26 Arë 8,848   8,848      6 198  2,276.00  442   1,005,992.00   -    -      -  -  -   1,005,992.00  Konf. ASHK Krujë 
Shkendie Ismail Zalla 

Afrim Ismail Farruku 

Fatos Ismail Farruku 

7 Andi Hamit Gjoka 
Koder 

Thumane 
2182 213/9 Arë 

 
10,496  

 
10,496  

    2 126  26.00  362   9,412.00   -    -      -  -  -   9,412.00  
Në favor të palës shitëse deri në 
përmbushjen e detyrimit të 
vendosur në kontratë 

8 Andi Hamit Gjoka 
Koder 

Thumane 
2182 213/8 Arë 5,576  5,576      3 185  4,536.00  362   1,642,032.00   -    -      -  -  -  1,642,032.00  Konf. ASHK Krujë 

9 Baftjar  Riza Lleshi 
Koder 

Thumane 
2182 228/6 Arë 9,000   9,000      3 167 6,364.00  362  2,303,768.00   -    -      -  -  -  2,303,768.00  Konf. ASHK Krujë 

10 

Leonard Fatmir Lleshi 
Koder 

Thumane 
2182 228/7 Arë 7,120  7,120      2 63  4,041.00  362   1,462,842.00   -    -      -  -  -  1,462,842.00  Konf. ASHK Krujë Elona  Fatmir Qorraj (Lleshi) 

Erisa Fatmir Lleshi 

11 Artian Halit Lushi 
Koder 

Thumane 
2182 229/11 Arë  6,437   6,437      2 153  6,437.00  362   2,330,194.00   -    -      -  -  -  2,330,194.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit 

12 Ramazan Halit Lushi 
Koder 

Thumane 
2182 229/10 Arë 8,499   8,499      2 154 3,051.00  362  1,104,462.00   -    -      -  -  -   1,104,462.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit 

13 

Hamide  Reshit TArë 

Koder 
Thumane 

2182 230/15 Arë  4,014  4,014      1 82 410.00  362  148,420.00   -    -      -  -  -  148,420.00  Konf. ASHK Krujë 
Hamza Hasan TArë 

Ermira Hasan TArë 

Aida Zenel TArë 

14 Petrit  Ali  Xheka 
Koder 

Thumane 
2182 230/14 Arë  4,014  4,014      1 184 4,191.00  362  1,517,142.00   -    -      -  -  -   1,517,142.00  

Kjo pronë është vënë peng në 
favor të Alpha Bank Albania me 
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kredi nr. 3301 rep, 1286 kol. 

15 Petrit  Ali  Xheka 
Koder 

Thumane 
2182 230/13 Arë  6,010  6,010      1 182  5,920.00  362   2,143,040.00   -    -      -  -  -  2,143,040.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit 

16 Vasillaq Ali  Dina 
Koder 

Thumane 
2182 230/12 Arë  9,952   9,962      2 162 120.00  362  43,440.00   -    -      -  -  -   43,440.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

17 Hasan Avni Ymeri 
Koder 

Thumane 
2182 231/13 Arë 6,948   6,948      1 229  1,432.00  362   518,384.00   -    -      -  -  -  518,384.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

18 Xhelal Ibrahim Xhumaqi 
Koder 

Thumane 
2182 231/12 Arë  8,106  8,106      1 70 7,747.00  362   2,804,414.00   -    -      -  -  -  2,804,414.00  Konf. ASHK Krujë 

19 Haziz Skënder Serani 
Koder 

Thumane 
2182 231/11 Arë  8,106  8,106      1 72 530.00  362   191,860.00   -    -      -  -  -   191,860.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

20 Alush Ramadan Qira Borizane 1247 509/21 Arë 8,000   8,000      17 185 6,828.00  343  2,342,004.00   -    -      -  -  -   2,342,004.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

21 Bashkim Hajdar Sala Borizane 1247 509/9 Arë 4,680   4,680      1 196 521.00  343   178,703.00   -    -      -  -  -   178,703.00  Konf. ASHK Krujë 

22 Kadri Mustafa Qira Borizane 1247 510/10 Arë 4,900   4,900          3.00  343   1,029.00   -    -      -  -  -   1,029.00  Konf. ASHK Krujë 

23 Maliq Xhaferr Qira Borizane 1247 510/13 Arë  5,670  5,670      3 227 143.00  343  49,049.00   -    -      -  -  -   49,049.00  
Kjo pasuri është vendosur në favor 
të Fondit Besa me kredi, 659 rep., 
359 kol., datë 23.4.2012 

24 Sinan Xhemali Qira Borizane 1247 510/12 Arë 26,600  26,600           9,295.00  343  3,188,185.00   -    -      -  -  -  3,188,185.00  Konf. ASHK Krujë 

25 Xhemali Mustafa Qira Borizane 1247 510/11 Arë 2,400   2,400      2 232  2,231.00  343  765,233.00   -    -      -  -  -  765,233.00  Konf. ASHK Krujë 

26 Rustem Taf Dumani Borizane 1247 510/14 Arë 2,400   2,400      6 92 479.00  343   164,297.00   -    -      -  -  -  164,297.00  Konf. ASHK Krujë 

27 

Bedrije  Musli Qira 

Borizane 1247 510/9 Arë 4,980   4,980      2 242 593.00  343   203,399.00   -    -      -  -  -   203,399.00  Konf. ASHK Krujë 
Etleva Demir Kulla 

Marsida Demir Miri 

Arkimet Demir Miri 

28 

Kadri  Mustafa Qira 

Borizane 1247 510/7 Arë 3,680   3,680      2 234 252.00  343  86,436.00   -    -      -  -  -   86,436.00  Konf. ASHK Krujë 

Fatmir Mustafa Qira 

Lirije Mustafa Sallaku 

Hame Xhaferr Qira 

Bedrije  Musli Qira 

Etleva Demir Kulla 

Marsida Demir Miri 

Arkimed Demir Qira 

29 Rustem Ramadan Qira Borizane 1247 510/6 Arë 11,450  
 

11,450  
    2 165 192.00  343   65,856.00   -    -      -  -  -  65,856.00  Konf. ASHK Krujë 

30 Gjete/Mimoza Lazer/Gjok Locaj Derven 1475 130/20 Arë 2,840   2,840      9 85  1,099.00  
 

391  
429,709.00   -    -      -  -  -   429,709.00  Konf. ASHK Krujë 

31 Dod  Engjëll Kola Derven 1475 130/16 Arë 6,396   6,396      8 221  3,825.00  
 

391  
 1,495,575.00   -    -      -  -  -  1,495,575.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

32 Nikoll Engjëll Kola Derven 1475 130/5 Arë+Truall 
 

15,400  
 

15,145  
255  255 3 228 6,153.00  

 
391  

2,405,823.00   -    -      -  -  -  2,405,823.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

33 Frrok Pashk Bushi Derven 1475 131/12 Arë 
 

12,980  
 

12,980  
    3 61 10,914.00  

 
391  

 4,267,374.00   -    -      -  -  -  4,267,374.00  Konf. ASHK Krujë 

34 

Luçije  Gjergj Rrotdha 

Derven 1475 131/11 Arë 
 

12,980  
 

12,980  
    3 80 930.00  

 
391  

 363,630.00   -    -      -  -  -   363,630.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 

Natale Gjergj Bushi 

Francesk Gjergj Bushi 

Artan Gjergj Bushi 
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përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

35 Joti Ded Gjokeja Derven 1475 133/21 Arë  1,000  1,000      3 155 258.00  
 

391  
 100,878.00   -    -      -  -  -  100,878.00  Konf. ASHK Krujë  

36 Ded Bib Gjakeja Derven 1475 133/19 Arë  5,308   5,308      3 154 1,455.00  
 

391  
568,905.00   -    -      -  -  -  568,905.00  Konf. ASHK Krujë  

37 Xhevalin Pjetër Gjokeja Derven 1475 133/18 Arë 886  886      3 152 239.00  
 

391  
93,449.00   -    -      -  -  -   93,449.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

38 Ndrec Pjetër Gjokeja Derven 1475 133/17 Arë  3,272   3,272      3 156 876.00  
 

391  
 342,516.00   -    -      -  -  -  342,516.00  Konf. ASHK Krujë  

39 Pal  Frrok Gjokeja Derven 1475 133/16 Arë  3,270   3,270      3 104 886.00  
 

391  
 346,426.00   -    -      -  -  -   346,426.00  Konf. ASHK Krujë  

40 Pashk Tom  Gjokeja Derven 1475 133/15 Arë 5,014  5,014      3 140  1,238.00  
 

391  
484,058.00   -    -      -  -  -   484,058.00  Konf. ASHK Krujë  

41 Agron  Tom Gjokeja Derven 1475 133/14 Arë 4,360   4,360      3 144  1,197.00  
 

391  
468,027.00   -    -      -  -  -   468,027.00  Konf. ASHK Krujë  

42 Nikoll Kol Gjokeja Derven 1475 133/12 Arë 2,398   2,398      3 169 670.00  
 

391  
 261,970.00   -    -      -  -  -  261,970.00  Konf. ASHK Krujë  

43 Ndoc Gjok Gjokeja Derven 1475 133/11 Arë 2,398   2,398      3 166 910.00  
 

391  
 355,810.00   -    -      -  -  -   355,810.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

44 Pren  Gjergj  Bushi Derven 1475 133/10 Arë 
 

12,398  
 

12,398  
    2 207 2,268.00  

 
391  

886,788.00   -    -      -  -  -   886,788.00  
Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve 

45 Bardhok  Gjergj  Bushi Derven 1475 133/9 Arë 7,556  7,556      2 210  2,319.00  
 

391  
906,729.00   -    -      -  -  -   906,729.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

46 

Floreta  Mitat Dobrozi 

Derven 1475 133/8 Arë  8,136  8,136      2 249  2,454.00  
 

391  
 959,514.00   -    -      -  -  -   959,514.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

Marinela Françesk Dobrozi 

Kristiana Françesk Dobrozi 

Xhentila Françesk Dobrozi 

Pietro Françesk Dobrozi 

47 

Martin  Pjeter Dobrozi 

Derven 1475 133/7 Arë  3,255  3,255      2 244  1,004.00  
 

391  
392,564.00   -    -      -  -  -   392,564.00  Konf. ASHK Krujë  

Marije Pjeter Abali 

Marinela Francesk Dobrozi 

Kristiana Francesk Dobrozi 

Xhentila Francesk Dobrozi 

Pietro Francesk Dobrozi 

48 Suada  Pashk Shkreta Derven 1475 133/23 Arë  3,452   3,452      8 202 1,727.00  
 

391  
 675,257.00   -    -      -  -  -   675,257.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

49 Donika Zef Bushi Derven 1475 133/25 Arë 3,451  3,451      8 204 1,453.00  
 

391  
 568,123.00   -    -      -  -  -  568,123.00  Konf. ASHK Krujë  

50 Arnoela Paskuale Shkreta Derven 1475 133/24 Arë  3,452   3,452      8 203  1,084.00  
 

391  
 423,844.00   -    -      -  -  -   423,844.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

51 Vlash Ded Shkreta Derven 1475 133/2 Arë+Truall 1,879     200  99 2 178 357.00  
 

391  
 139,587.00   -    -      -  -  -   139,587.00  Konf. ASHK Krujë  

52 Pashk Vlash Shkreta Derven 1475 133/1 Arë+Truall  3,584     200  88 2 181 344.00  
 

391  
 134,504.00   -    -      -  -  -  134,504.00  Konf. ASHK Krujë  

53 Martin Pjeter Dobrozi Derven 1475 133/27 Arë  5,400   5,400      10 157  2,746.00  
 

391  
 1,073,686.00   -    -      -  -  -   1,073,686.00  Konf. ASHK Krujë  

54 Fond Besa sha Fond Besa sha Fond Besa sha Derven 1475 133/4 Arë  3,312  3,312      2 247 905.00  
 

391  
 353,855.00   -    -      -  -  -  353,855.00  Konf. ASHK Krujë  

55 Dafina Gjon Musteqja Bilaj 1185 6/10 Arë 5,217   5,217      3 230 2,299.00  233   535,667.00   -    -      -  -  -  535,667.00  Konf. ASHK Krujë  

56 Violeti Gjon Stojani Bilaj 1185 6/11 Arë 5,217   5,217      6 56  1,757.00  233  409,381.00   -    -      -  -  -  409,381.00  Konf. ASHK Krujë  

57 

Eduart Pren Stojani 

Bilaj 1185 6/8 Arë 20,308  20,308      3 27  6,574.00  233   1,531,742.00   -    -      -  -  -  1,531,742.00  Konf. ASHK Krujë Fran Pren Stojani 

Tonin Pren Stojani 
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Ermir Pren Stojani 

Gjyste Pren Doda 

58 Leonarti Gjok Stojani Bilaj 1185 6/7 Arë 
 

15,888  
15,888      2 240 4,994.00  233  1,163,602.00   -    -      -  -  -   1,163,602.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

59 Ndre  Llesh Stojani Bilaj 1185 6/6 Arë 22,989  22,989      3 4  7,400.00  233   1,724,200.00   -    -      -  -  -   1,724,200.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

60 Eduart Pren Stojani Bilaj 1185 6/5 Arë  7,000   7,000      3 33  2,325.00  233  541,725.00   -    -      -  -  -   541,725.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

61 

Tereze Nikoll Stojani 

Bilaj 1185 6/4 Arë 41,816  41,816      3 6 11,389.00  233   2,653,637.00   -    -      -  -  -  2,653,637.00  Konf. ASHK Krujë  

Gjine Kole Stojani 

Lize Kole Elezi 

Donika Kole Caca 

Drenica Kole Stojani 

Lola Kole Luli 

Mimoza Kole Stojani 

Mirash Kole Stojani 

62 

Anton Bib Totrri 

Bilaj 1185 6/3 Arë 24,638  24,638      1 247  3,087.00  233  719,271.00   -    -      -  -  -  719,271.00  Konf. ASHK Krujë 
Anila Bib Totrri 

Silvana Bib Totrri 

Lindita Bib Totrri 

63 Eduard Bib Totrri Bilaj 1185 6/2 Arë 12,559  12,559      1 250 787.00  233  183,371.00   -    -      -  -  -   183,371.00  Konf. ASHK Krujë 

64 Dile   Totrri Bilaj 1185 6/1 Arë 6,832   6,832      1 249 261.00  233   60,813.00   -    -      -  -  -  60,813.00  Konf. ASHK Krujë 

65 Bardhok  Zef Stojani Bilaj 1185 8/6 Arë 14,212  14,212      3 20 107.00  233   24,931.00   -    -      -  -  -  24,931.00  Konf. ASHK Krujë 

66 Fran Pren Stojani Bilaj 1185 8/5 Arë 15,536  15,536      3 31 1,780.00  233   414,740.00   -    -      -  -  -  414,740.00  Konf. ASHK Krujë 

67 

Zef Preng Përleka 

Bilaj 1185 8/4 Arë 21,576  21,576      2 30 4,034.00  233   939,922.00   -    -      -  -  -   939,922.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

Gjon Preng Përleka 

Roze Preng Lekaj 

Mhill Preng Përleka 

Gjergj Preng Përleka 

Pavlin Preng Shtjefni 

Bardhok  Preng Përleka 

68 Gjon  Preng Përleka Bilaj 1185 8/3 Arë 
 

16,922  
 

16,922  
    2 28  5,372.00  233   1,251,676.00   -    -      -  -  -  1,251,676.00  Konf. ASHK Krujë 

69 Gjergj Preng Shtjefni Bilaj 1185 8/2 Arë 7,106  7,106      2 32  2,567.00  233   598,111.00   -    -      -  -  -  598,111.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

70 Zef Preng Shtjefni/Përleka Bilaj 1185 8/1 Arë 3,934   3,934      2 2 1,487.00  233   346,471.00   -    -      -  -  -  346,471.00  Konf. ASHK Krujë 

71 

Gjon  Mark Doda 

Bilaj 1185 37/8 Arë 
 

35,588  
 

35,588  
    2 17 

 
10,533.00  

233   2,454,189.00   -    -      -  -  -   2,454,189.00  Konf. ASHK Krujë 

Marije  Preng Doda 

Kastriot Frrok Doda 

Gentjan Frrok Doda 

Arben Frrok Doda 

Dorjan Frrok Doda 

Markel Frrok Doda 

Anilda Frrok Doda 

Arjana Frrok Doda 

72 Gjon  Mark Doda Bilaj 1185 37/7 Arë 
 

12,000  
 

12,000  
    2 15 4,755.00  233  1,107,915.00   -    -      -  -  -   1,107,915.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

73 Ndue Zef Laçi Bilaj 1185 37/6 Arë 
 

13,090  
 

13,090  
    3 140  4,772.00  233  1,111,876.00   -    -      -  -  -  1,111,876.00  Konf. ASHK Krujë 

74 Nikoll Zef Laçi Bilaj 1185 37/5 Arë 2,992   2,992      3 137 925.00  233  215,525.00   -    -      -  -  -   215,525.00  Konf. ASHK Krujë 

75 Gjon  Zef Laçi Bilaj 1185 37/13 Arë 
 

21,600  
 

21,600  
    5 114  7,806.00  233  1,818,798.00   -    -      -  -  -  1,818,798.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
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procedurës së shpronësimit. 

76 

Nikoll Zef Laçi Bilaj 

1185 37/14 Ndertese  100      100 5 154   233  -   -    -  
 

203.00  
51,000.00   10,353,000.00  -  -  10,353,000.00  

Konf. ASHK Krujë (leje legalizimi 
nr. 244527, datë 10.2.2016, godinë 
banimi 2-katëshe, kati përdhes 100 
m2, kati i parë 103 m2) 

Vitore Pjeter Laçi Bilaj 

77 Geg Pjetër Seli Bilaj 1185 37/10 Arë 5,955  5,955      5 78 1,487.00  233   346,471.00   -    -      -  -  -  346,471.00  Konf. ASHK Krujë 

78 Arben Pjetër Seli Bilaj 1185 37/11 Arë  5,956  5,956      5 79 2,034.00  233  473,922.00   -    -      -  -  -   473,922.00  

Hipotekë ligjore së kredisë së 
dhënë nga institucionet bankare. 
Objekt i kësaj kontrate është dhënia 
e së drejtës së përdorimit palës së 
dytë (Gener 2) përpara përfundimit 
të procedurës së shfrytëzimit. 

79 

Valbona Pashk Pula 

Bilaj 1185 37/2 Arë  8,783   8,783      3 121 2,944.00  233  685,952.00   -    -      -  -  -  685,952.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

Artan Pashk Seli 

Kastriot Pashk Seli 

Lindita  Pashk Gjokeja 

Lirije  Nikoll Seli 

80 

Dave Gjokë Seli 

Bilaj 1185 37/1 Arë 4,280   4,280      3 111 1,529.00  233   356,257.00   -    -      -  -  -  356,257.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

Vitore Ndue Tota 

Gjergj Nue Seli 

Dile Ndue Ceku 

Arqile Nue Seli 

Vera Nue Stojani 

Genci  Nue Seli 

81 Preng Ndue Ҫeçaj Bilaj 1185 34/1 Arë 
 

14,287  
14,287      2 35  30.00  233  6,990.00   -    -      -  -  -  6,990.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

82 

Lirije Nikoll Seli 

Bilaj 1185 44/11 Arë 16,701  
 

16,701  
    3 122 1,327.00  233   309,191.00   -    -      -  -  -   309,191.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

Lindita Pashk Gjokeja 

Kastriot Pashk Seli 

Artan Pashk Seli 

Valbona Pashk Pula 

83 Mirash Pjeter Seli Bilaj 1185 44/12 Arë 
 

10,569  
10,569      3 131 

 
10,230.00  

233  2,383,590.00   -    -      -  -  -  2,383,590.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

84 Gjergj Nue Seli Bilaj 1185 44/19 Arë 10,713  
 

10,713  
    5 72 21.00  233  4,893.00   -    -      -  -  -  4,893.00  Konf. ASHK Krujë 

85 Fiqirete Shaban Subashi Bilaj 1185 47/14 Arë  1,833  1,833      2 108  1,833.00  233  427,089.00   -    -      -  -  -   427,089.00  

Në favor të Gener 2, me kontrate 
5664/253, datë 14.11.2022 deri në 
përmbushjen e kontratës së 
mësipërme. 

86 Fiqret Shaban Subashi Bilaj 1185 47/22 Arë 2,000   2,000      5 23 2,000.00  233   466,000.00   -    -      -  -  -   466,000.00  Konf. ASHK Krujë 

87 Valmir Bib Shota Bilaj 1185 47/26 Arë 4,516  4,516      5 213  4,031.00  233   939,223.00   -    -      -  -  -   939,223.00  

Objekt i kësaj kontrate është dhënia 
nga pala e parë, palës së dytë të së 
drejtës së përdorimit të pasurisë 
objekt kontrate përpara 
përfundimit të procedurës së 
shpronësimit. 

88 

Mrike Bardhok Shota 

Bilaj 1185 48/19 Arë 15,370  15,370      5 39 10,061.00  233   2,344,213.00   -    -      -  -  -  2,344,213.00  Konf. ASHK Krujë  
Majlinda Gjet Shota (Vlashaj)  

Mirjeta Gjet Shota 

Fatbardh Gjet Shota 

89 
Bp Stojani 13 
persona 

Bp Stojani 13 
persona 

Bp Stojani 13 
persona 

Bilaj 1185 48/5 Arë 
 

10,356  
10,356      2 211  83.00  233   19,339.00   -    -      -  -  -  19,339.00  Konf. ASHK Krujë 

90 Zef Bardhok Skura Bilaj 1185 49/6 Arë 13,310             9,540.00  233  2,222,820.00   -    -      -  -  -   2,222,820.00  Konf. ASHK Krujë 

91 Mark Zef Skura Bilaj 1185 49/5 Arë  6,327   6,327      2 186 257.00  233   59,881.00   -    -      -  -  -   59,881.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

92 Mhill Vlash Skura Bilaj 1185 79/31 Arë 3,911   3,911      5 222  1,066.00  233  248,378.00   -    -      -  -  -   248,378.00  Konf. ASHK Krujë 

93 

Kol Vlash Skura 

Bilaj 1185 79/25 Arë 3,911   3,911      4 214 847.00  233  197,351.00   -    -      -  -  -  197,351.00  Konf. ASHK Krujë  

Mhill Vlash Skura 

Manushaqe Vlash Troksi 

Marte Vlash Troksi 

Pashke Pjeter Skura 

Flora Kol Skura 

Miranda Kol Skura 
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Agustin Kol Skura 

94 Zef Bardhok Skura Bilaj 1185 79/3 Arë  3,912  3,912      2 180 909.00  233  211,797.00   -    -      -  -  -  211,797.00  Konf. ASHK Krujë 

95 Pjeter Bardhok Skura Bilaj 1185 79/4 Arë 5,707  5,707      2 173 984.00  233  229,272.00   -    -      -  -  -   229,272.00  Konf. ASHK Krujë 

96 Zef Nikoll Shota Bilaj 1185 79/5 Arë 4,170  4,170      2 154 638.00  233   148,654.00   -    -      -  -  -  148,654.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

97 Lek Nikoll Shota Bilaj 1185 79/6 Arë 4,170  4,170      2 158 675.00  233  157,275.00   -    -      -  -  -  157,275.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

98 Andon  Nikoll Shota Bilaj 1185 79/7 Arë 4,170  4,170      2 150 618.00  233  143,994.00   -    -      -  -  -  143,994.00  
Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve.  

99 

Dile Nikoll Troksi 

Bilaj 1185 79/8 Arë  5,304   5,304      2 147 549.00  233  127,917.00   -    -      -  -  -  127,917.00  Konf. ASHK Krujë 

Zef Nikoll Shota 

Lek Nikoll Shota 

Andon  Nikoll Shota 

Gjergj  Nikoll Shota 

100 Kol Llesh Shota Bilaj 1185 79/9 Arë 13,477  13,477           1,882.00  233  438,506.00   -    -      -  -  -   438,506.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

101 

Mrike  Bardhok Shota 

Bilaj 1185 79/10 Arë 3,293   3,293      2 135 253.00  233  58,949.00   -    -      -  -  -  58,949.00  Konf. ASHK Krujë  
Majlinda Gjet Shota 

Mirjeta Gjet Shota 

Fatbardh Gjet Shota 

102 Agustin Nue Shota Bilaj 1185 79/11 Arë  6,061  6,061      2 113 239.00  233   55,687.00   -    -      -  -  -   55,687.00  

Hipotekë ligjore të kredisë së dhënë 
nga institucionet bankare.. Objekt i 
kësaj kontrate është dhënia e së 
drejtës së përdorimit Palës së dytë 
(Gener 2) përpara përfundimit të 
procedurës së shfrytëzimit. 

103 

Drane Dod Përleka 

Bilaj 1185 79/16 Arë+Truall 16,241  16,241      4 139 335.00  233   78,055.00   -    -      -  -  -   78,055.00  Konf. ASHK Krujë  

Eduart Pashk Përleka 

Ardjan Pashk Përleka 

Mirela Pashk Troksi 

Mimoza Pashk Musteqja 

104 Pjeter Bardhok Skura Bilaj 1185 78/4 Arë 5,174   5,174      2 177 12.00  233   2,796.00   -    -      -  -  -  2,796.00  Konf. ASHK Krujë 

105 Andi Pren Shota Bilaj 1185 78/46 Arë  6,754  6,754      5 241 78.00  233  18,174.00   -    -      -  -  -  18,174.00  

Hipotekë ligjore të kredisë së dhënë 
nga institucionet bankare.. Objekt i 
kësaj kontrate është dhënia e së 
drejtës së përdorimit Palës së dytë 
(Gener 2) përpara përfundimit të 
procedurës së shfrytëzimit. 

106 Julian Pren Shota Bilaj 1185 78/47 Arë 6,755  6,755      5 242 186.00  233  43,338.00   -    -      -  -  -   43,338.00  

Hipotekë ligjore të kredisë së dhënë 
nga institucionet bankare.. Objekt i 
kësaj kontrate është dhënia e së 
drejtës së përdorimit Palës së dytë 
(Gener 2) përpara përfundimit të 
procedurës së shfrytëzimit. 

107 Viktor Pjetër Shota Bilaj 1185 78/48 Arë 569   569           22.00  233  5,126.00   -    -    -  -  -  -   5,126.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

108 Viktor Pjeter Shota Bilaj 1185 78/6 Arë 12,941  12,941      2 144 736.00  233  171,488.00   -    -      -  -  -   171,488.00  Konf. ASHK Krujë 

109 Gjin Llesh Shota Bilaj 1185 78/7 Arë  3,579  3,579      2 95 287.00  233   66,871.00   -    -      -  -  -   66,871.00  Konf. ASHK Krujë 

110 Mikel Gjin Shota Bilaj 1185 78/36 Arë 2,791  2,791      5 82 423.00  233   98,559.00   -    -      -  -  -  98,559.00  Konf. ASHK Krujë 

111 Geg Llesh Shota Bilaj 1185 78/33 Arë  4,585  4,585          528.00  233  123,024.00   -    -      -  -  -  123,024.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

112 

Prene Nikoll Shota 

Bilaj 1185 78/10 Arë 4,131   4,131          456.00  233  106,248.00   -    -      -  -  -  106,248.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 

Dritan Pal Shota 
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procedurës së shpronësimit. 

113 Vlash Nue Shota Bilaj 1185 78/11 Arë+Truall 9,932   9,732   200  80 2 130 1,331.00  233   310,123.00   -    -      -  -  -   310,123.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

114 Preng Nue Shota Bilaj 1185 78/12 Arë  3,595  3,595      2 123 415.00  233  96,695.00   -    -      -  -  -  96,695.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

115 Xhevalin Preng Shota Bilaj 1185 78/13 Arë+Truall 
 

10,300  
10,100   200  80     1,508.00  233   351,364.00   -    -      -  -  -  351,364.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

116 

Llesh Gjetë Karaçi 

Bilaj 1185 78/14 Arë 
 

10,200  
 

10,200  
        1,961.00  233   456,913.00   -    -      -  -  -  456,913.00  Konf. ASHK Krujë  

Prene Dedë Karaçi 

Nikoll Preng Karaçi 

Bardhok  Preng Karaçi 

Gjetë Preng Karaçi 

Mirela Preng Shpani 

Ervin Preng Karaçi 

Ilir  Preng Karaçi 

Enkeleda Preng Frisku 

117 Xhevalin Mark Karaçi Bilaj 1185 78/15 Arë 2,197  2,197      2 8  1,690.00  233  393,770.00   -    -      -  -  -  393,770.00  
Mbi këtë pasuri ndodhet ndërtesa 
me nr. 78/42 ne vol. 5, f. 175. 

118 

Lindita Mark 
Dobrozi 
(Karaçi) 

Bilaj 1185 78/16 Arë 8,200   8,200      2 6 508.00  233   118,364.00   -    -      -  -  -   118,364.00  Konf. ASHK Krujë  

Lize Gjete Karaçi 

Prene Mark Prenga (Karaçi)  

Llesh  Mark Karaçi 

Agustin Mark Karaçi 

Xhevalin Mark Karaçi 

Kastriot Mark Karaçi 

119 

Fran Pjetër Perleka 

Bilaj 1185 78/38 Arë 3,020   3,020      5 128 1,237.00  233  288,221.00   -    -      -  -  -  288,221.00  Konf. ASHK Krujë 

Dile Pjetër Ndoci (Perleka) 

Dave Gjokë Perleka 

Kastriot Fran Perleka 

Vera Fran Bushi (Perleka) 

Drita Fran 
Shqalshi 
(Perleka) 

Valbona  Fran  Stojani (Perleka) 

Anton Fran Perleka 

120 Mhill Preng Perleka Bilaj 1185 78/18 Arë 22,259  
 

22,259  
    2 66  4,841.00  233   1,127,953.00   -    -      -  -  -  1,127,953.00  Konf. ASHK Krujë 

121 Xhentile Xhevahir Kupa Bilaj 1185 78/19 Arë  2,025   2,025      3 222 473.00  233   110,209.00   -    -      -  -  -   110,209.00  Konf. ASHK Krujë 

122 Zef Preng Pjetri Bilaj 1185 78/22 Arë  4,130  4,130      2 83 1,076.00  233  250,708.00   -    -      -  -  -  250,708.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

123 

Marte Ded Prenuca 

Bilaj 1185 78/27 Arë 2,000   2,000      2 78 1,079.00  233   251,407.00      -      -  -  -   251,407.00  Konf. ASHK Krujë  

Dave Ded Prenuca 

Kristina Ded Prenuca 

Tereze Prend Prenuca 

Marjana Ded Prenuca 

124 Ded Pashk Engjëlli Bilaj 1185 84/7 Arë 23,656  
 

23,656  
    1 232 8,271.00  233  1,927,143.00      -      -  -  -  1,927,143.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

125 

Leonardo  Pashk Engjëlli 

Bilaj 1185 84/8 Arë  1,683  1,683      1 229 1,225.00  233  285,425.00      -      -  -  -  285,425.00  

Objekt i kësaj kontrate është dhënia 
nga pala e parë, palës së dytë të së 
drejtës së përdorimit të pasurisë 
objekt kontrate përpara 
përfundimit të procedurës së 
shpronësimit. 

Dave Pashk Pjetri 

Ded Pashk Engjëlli 

Tereze Pashk Caka 

Katrine Pashk Muça 

Alessandro Pashk Engjëlli 

126 Frrok Bib Engjelli Bilaj 1185 84/9 Arë 
 

13,800  
 

13,800  
    4 132  1,317.00  233  306,861.00      -      -  -  -  306,861.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
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parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

127 
BashkepronArët 
Engjelli 

BashkepronArët 
Engjelli 

BashkepronArët 
Engjelli 

Bilaj 1185 85/13 Arë 
 

14,300  
 

14,300  
        11,065.00  233  2,578,145.00      -      -  -  -  2,578,145.00  Konf. ASHK Krujë 

128 

Mirejeta Vlash Engjelli 

Bilaj 1185 85/11 Arë 
 

14,000  
 

14,000  
        787.00  233  183,371.00      -      -  -  -   183,371.00  Konf. ASHK Krujë  

Miranda Vlash Engjelli 

Mirela Vlash Engjelli 

Gjele Mark Engjelli 

Vlash Pren Engjelli 

129 Pjeter Pashk Doda Bilaj 1185 86/3 Arë 2,430   2,430      1 202 47.00  233  10,951.00      -      -  -  -  10,951.00  Konf. ASHK Krujë 

130 Marjana Gjon Bunaj Bilaj 1185 86/2 Arë  7,740  7,740      2 39  3,149.00  233  733,717.00      -      -  -  -   733,717.00  Konf. ASHK Krujë 

131 

Roland  Mark Doda 

Bilaj 1185 86/1 Arë 15,385  15,385      1 200  9,796.00  233  2,282,468.00      -      -  -  -   2,282,468.00  
Mbi këtë pasuri ndodhet ndërtesa 
me nr. 66/21 në vol. 5, f. 204. 

Elton Mark Doda 

Ervis Mark Doda 

File Nikoll Doda 

132 Martin Geg Doda Bilaj 1185 87/2 Arë 2,896            321.00  233   74,793.00      -      -  -  -  74,793.00  Konf. ASHK Krujë 

133 Leo Lulash Doda Bilaj 1185 87/18 Arë+Truall  5,000   4,700   300  91     3,575.00  233  832,975.00      -      -  -  -  832,975.00  
Konf. ASHK Krujë (leje legalizimi 
nr. 153727, datë 30.1.2015, godinë 
banimi 1-katëshe) 

134 

Marjan  Lulash Doda 

Bilaj 1185 87/19 Arë  7,288   7,288      6 6 1,653.00  233   385,149.00      -      -  -  -  385,149.00  Konf. ASHK Krujë Agustin Lulash Doda 

Emirjon Lulash Doda 

135 

 Nikoll  Llesh Prenga 

Bilaj 1185 90/10 Arë 5,418  5,418      2 26  1,492.00  233  347,636.00      -      -  -  -   347,636.00  

Hipotekë ligjore të kredisë së dhënë 
nga institucionet bankare.. Objekt i 
kësaj kontrate është dhënia e së 
drejtës së përdorimit Palës së dytë 
(Gener 2) përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit, Kjo 
pasuri ka sekuestro konservative nr. 
289/ regj. datë 14.9.2015. 

Prene Geg Prenga 

Adelina Nikoll Prenga 

Sonila Nikoll Prenga 

Fatbardha Nikoll Prenga 

136 

Dritan  Nikoll Vokli 

Bilaj 1185 90/12 Arë 3,208   3,208      4 217 2,839.00  233   661,487.00      -      -  -  -  661,487.00  
Mbi këtë pasuri ndodhet ndërtesa 
nr. 90/14, vol. 5, f. 186. 

Nikoll Bib Vokli 

Pashk Nikoll Vokli 

Ardian Nikoll Vokli 

Luljeta Nikoll Vokli 

137 Bardhok  Bib Vogli Bilaj 1185 90/3 Arë 4,351  4,351      1 71  39.00  233   9,087.00      -      -  -  -  9,087.00  Konf. ASHK Krujë 

138 Gjergj Bib Vokli Bilaj 1185 90/2 Arë 4,290   4,290      1 54  2,565.00  233   597,645.00      -      -  -  -  597,645.00  Konf. ASHK Krujë 

139 

Dritan  Nikoll Vokli 

Bilaj 1185 90/13 Arë 608  608      4 218 497.00  233   115,801.00      -      -  -  -  115,801.00  Konf. ASHK Krujë 

Nikoll Bib Vokli 

Pashk Nikoll Vokli 

Ardian Nikoll Vokli 

Luljeta Nikoll Vokli 

140 Erjon Pal Vokli Bilaj 1185 89/8 Truall 500     500  109 5 247  -  233  -   500.00  
 

235.00  
117,500.00  

 
234.00  

51,000.00   11,934,000.00  -  -  12,051,500.00  

Konf. ASHK Krujë ( leje legalizimi 
nr. 184576 datë 9.2.2015, godinë 

banimi 2-katëshe, kati përdhes 109 
m2, kati parë 125 m2) 

141 Erjon dhe Olsi Pal Vokli Bilaj 1185 89/9 Arë 
 

12,847  
12,847          4,496.00  233  1,047,568.00      -      -  -  -   1,047,568.00  Konf. ASHK Krujë 

142 Pjeter Llesh Prenga Bilaj 1185 89/2 Arë  6,588   6,588      2 22  2,053.00  233  478,349.00      -      -  -  -   478,349.00  Konf. ASHK Krujë 

143 Pashk Nikoll Paloka Bilaj 1185 89/3 Arë  4,021  4,021      1 9  1,351.00  233   314,783.00      -      -  -  -  314,783.00  Konf. ASHK Krujë 

144 Simon Gjergj  Paloka Bilaj 1185 89/4 Arë  2,193  2,193      1 20 675.00  233  157,275.00      -      -  -  -  157,275.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

145 

Drane  Gjon Paloka 

Bilaj 1185 89/5 Arë 1,950  1,950      1 15 610.00  233   142,130.00      -      -  -  -   142,130.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

Simon Gjergj  Paloka 

Luçe Gjergj  Ujka 

Donika Gjergj  Musteqja 

Luan Gjergj  Paloka 

Lumturije Gjergj  Abdushi 

Mirela Gjergj  Tota 

146 Gjet  Pren Paloka Bilaj 1185 89/6 Arë 
 

10,530  
10,530          3,170.00  233   738,610.00      -      -  -  -  738,610.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

147 Gjet Pren Paloka Bilaj 1185 106/34 Arë  8,027   8,027      1 34 588.00  233   137,004.00      -      -  -  -  137,004.00  Konf. ASHK Krujë 

148 Shefqet Xhemali Hyka Budull 1299 396/1 Arë 10,150  
 

10,150  
         2,910.00  233  678,030.00      -      -  -  -   678,030.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
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procedurës së shpronësimit. 

149 Adem Xhemali Hyka Budull 1299 396/2 Arë 9,200   9,200          2,689.00  233  626,537.00      -      -  -  -  626,537.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

150 Asllan Riza Gordi Budull 1299 396/3 Arë  3,500   3,500      2 217 727.00  233   169,391.00      -      -  -  -   169,391.00  
Konf. ASHK Krujë (u rivlerësuar 
pasuria me vlere 815500 leke) 

151 Bajram Riza Gordi Budull 1299 396/4 Arë  4,500   4,500      2 233 761.00  233  177,313.00      -      -  -  -  177,313.00  Konf. ASHK Krujë  

152 Shaban Liman Muça Budull 1299 396/5 Arë 2,200   2,200      7 226 558.00  233   130,014.00      -      -  -  -   130,014.00  Konf. ASHK Krujë 

153 Fadil Hasan Sinani Budull 1299 396/9 Arë 2,000   2,000           1,466.00  233   341,578.00      -      -  -  -   341,578.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

154 Beqir Hasan Sinani Budull 1299 396/10 Arë 1,950  1,950          1,950.00  233  454,350.00      -      -  -  -  454,350.00  

Objekt i kësaj kontrate është dhënia 
e së drejtës së përdorimit Palës së 
dytë (Gener 2) përpara përfundimit 
të procedurës së shpronësimit. 

155 Fadil Hasan Sinani Budull 1299 396/8 Arë 3,000   3,000          968.00  233  225,544.00      -      -  -  -  225,544.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

156 

Lutfie  Xhemali Halla 

Budull 1299 398/28 Arë 
 

15,000  
15,000      12 10  2,054.00  233  478,582.00      -      -  -  -  478,582.00  Konf. ASHK Krujë 

Mondi Begtash Halla 

Gazmir Begtash Halla 

Eva Begtash Halla 

Mehmet  Selman Halla 

157 Myrteza Hamdi Minja Budull 1299 398/2 Arë 760   760      4 204 326.00  233   75,958.00      -      -  -  -   75,958.00  
Konf. ASHK Krujë (rivlerësim 
pasurie me datë 7.3.2012 nr. dok 
891 me vlere 155,800 lekë) 

158 Pëllumb Hamdi Minja Budull 1299 398/3 Arë 2,362   2,362          839.00  233   195,487.00      -      -  -  -   195,487.00  Konf. ASHK Krujë 

159 Selim Hamdi Minja Budull 1299 398/4 Truall  4,136    4,136    4 206   233  -  1,172.00  218.00  255,496.00      -  -  -  255,496.00  Konf. ASHK Krujë 

160 Xhemali Mustafa Zela Budull 1299 398/5 Arë  5,264   5,264           1,036.00  233  241,388.00      -      -  -  -  241,388.00  Konf. ASHK Krujë 

161 Adem Xhemali Hyka Budull 1299 398/6 Arë 3,404   3,404      1 158 900.00  233  209,700.00      -      -  -  -   209,700.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

162 Pëllumb Mustafa Karaj Budull 1299 398/34 Arë 4,000   4,000          2,177.00  233   507,241.00      -      -  -  -   507,241.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

163 Fadil Hasan Sinani Budull 1299 398/8 Arë  3,610  3,610      7 208  1,064.00  233   247,912.00      -      -  -  -  247,912.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

164 Vlash Pashk Hima Budull 1299 398/26 Arë 4,092   4,092      10 195 1,352.00  233  315,016.00      -      -  -  -   315,016.00  
Në favor të Gener 2, për kontratën 
3968/1297, datë 24.8.2022 

165 Vlash Pashk Hima Budull 1299 398/17 Arë 930  930          309.00  233  71,997.00      -      -  -  -   71,997.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

166 Nue Pashk Hima Budull 1299 398/18 Arë  2,790   2,790      10 168 946.00  233  220,418.00      -      -  -  -  220,418.00  

Objekt i kësaj kontrate është dhënia 
nga pala e parë, palës së dytë të së 
drejtës së përdorimit të pasurisë 
objekt kontrate përpara 
përfundimit të procedurës së 
shpronësimit. 

167 Gjergj Gjin Kaci Budull 1299 398/19 Arë  3,140  3,140      10 169 1,108.00  233   258,164.00      -      -  -  -  258,164.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
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procedurës së shpronësimit. 

168 Nue Pashk Hima Budull 1299 398/20 Arë 3,999   3,999           1,443.00  233  336,219.00      -      -  -  -  336,219.00  

Hipotekë ligjore të kredisë së dhënë 
nga institucionet bankare.. Objekt i 
kësaj kontrate është dhënia nga pala 
e parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

169 Gjergj Gjin Kaci Budull 1299 398/53 Arë  2,199  2,199      16 38 1,502.00  233   349,966.00      -      -  -  -   349,966.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

170 Gjin Nikoll Doda Budull 1299 398/43 Arë 3,147  3,147      13 49 1,385.00  233  322,705.00      -      -  -  -  322,705.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

171 Gjin Nikoll Doda Budull 1299 398/25 Arë  2,474   2,474      10 194 807.00  233   188,031.00      -      -  -  -   188,031.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

172 
Gruppo Carni 
shpk 

Gruppo Carni 
shpk 

Gruppo Carni 
shpk 

Budull 1299 398/38 Arë  2,500   2,500           112.00  233  26,096.00      -      -  -  -   26,096.00  
Hipotekë ligjore të kredisë së dhënë 
nga institucionet bankare. Fondi 
Besa 

173 
Gruppo Carni 
shpk 

Gruppo Carni 
shpk 

Gruppo Carni 
shpk 

Budull 1299 398/37 Arë 3,460   3,460           2,465.00  233   574,345.00      -      -  -  -  574,345.00  
Hipotekë ligjore të kredisë së dhënë 
nga institucionet bankare. Fondi 
Besa 

174 
Gruppo Carni 
shpk 

Gruppo Carni 
shpk 

Gruppo Carni 
shpk 

Budull 1299 398/39 Arë  2,500   2,500          359.00  233  83,647.00      -      -  -  -  83,647.00  
Hipotekë ligjore të kredisë së dhënë 
nga institucionet bankare. Fondi 
Besa 

175 Rexhep Hasan Sinani Budull 1299 398/49 Arë  4,610  4,610          2,177.00  233   507,241.00      -      -  -     507,241.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

176 Mustafa Hasan Kurti Budull 1299 398/32 Arë 546   546      12 118 488.00  233  113,704.00      -      -  -     113,704.00  
Mbi këtë pasuri ndodhet ndërtesa 
me nr. 398/50, vol. 15, f. 110. 

177 
Enkelejda Veprim Kuqi 

Budull 1299 398/33 Arë 1,500  1,500      12 119 331.00  233  77,123.00      -      -  -     77,123.00  Konf. ASHK Krujë 
Gezim Bajram Kuqi 

178 

Hatbije 
(Hazbije) 

Latif Nuhu 
Budull 1299 402 Arë 2,800   2,800      4 20  1,493.00  233  347,869.00      -      -  -     347,869.00  Konf. ASHK Krujë 

Haxhi Harun Nuhu 

179 Qamil Kadri Qordja Budull 1299 406/1 Arë  1,300  1,300      6 174  1,048.00  233  244,184.00      -      -  -    244,184.00  Konf. ASHK Krujë 

180 Sinan Veli Qordi Budull 1299 406/2 Arë  2,160  2,160      6 74  1,513.00  233  352,529.00      -      -  -    352,529.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

181 Besniko Veli Qordi Budull 1299 406/3 Arë  3,740   3,740      6 81 2,208.00  233   514,464.00      -      -  -    514,464.00  
Konf. ASHK Krujë (u regjistrua 
kontrata nr. 4575 rep. kol. 1560, 
datë 22.9.2022) 

182 Ibrahim Haki Mamoçi Budull 1299 406/4 Arë 4,150  4,150          1,583.00  233   368,839.00      -      -  -     368,839.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

183 Bashkim Beqir Mullahi Budull 1299 406/9 Arë  2,522   2,522      10 214 0.30  233  69.90      -      -  -    69.90  

Në favor të FED INVEST 
kontrata 2949 rep. nr. 138 kol., datë 
9.12.2016. Në favor të FED 
INVEST kontrata 3750 rep. nr. 
1906 kol., datë 5.11.2017. 

184 Lutfi Avdi Ajazi Budull 1299 406/8 Arë+Truall 1,128  628   500  223 10 213 462.00  233   107,646.00   454.00  218.00  98,972.00  223.00  51,000.00  11,373,000.00  -     11,579,618.00  

Konf. ASHK Krujë (leje legalizimi 
nr. 56693, datë 27.3.2013, godinë 

banimi 1-katëshe, leje legalizimi nr. 
134572 datë 11.9.2015, shtesë 

vertikale 1-katëshe mbi ekzistuesin, 
1 kat, kati i parë 102 m2) 

185 Saba Hamid Minja Budull 1299 406/6 Arë 2,900   2,900          385.00  233   89,705.00      -      -  -    89,705.00  
Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
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kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

186 Saba Hamid Minja Budull 1299 406/7 Arë  5,000   5,000      4 240  118.00  233  27,494.00      -      -  -    27,494.00  
Konf. ASHK Krujë (leje legalizimi 
nr. 125224, datë 14.8.2014, godinë 

banimi 1-katëshe) 

187 Mustafa Hasan Kurti Budull 1299 407/2 Arë  5,250  5,250      7 6 372.00  233  86,676.00      -      -  -    86,676.00  Konf. ASHK Krujë 

188 Bashkim Beqir Mullahi Budull 1299 407/3 Arë 3,630   3,630           1,623.00  233   378,159.00      -      -  -     378,159.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

189 Saba Hamid Minja Budull 1299 407/6 Arë  3,010  3,010           2,621.00  233  610,693.00      -      -  -    610,693.00  Konf. ASHK Krujë 

190 Saba Hamid Minja Budull 1299 407/7 Truall 500     500  112 14 59  -  233  -   500.00  218.00  109,000.00  
 

112.00  
51,000.00  5,712,000.00  -     5,821,000.00  Konf. ASHK Krujë 

191 Luan Kasem Vellku Budull 1299 411/18 Arë 2,000   2,000          1,695.00  233  394,935.00      -      -  -     394,935.00  
Mbi këtë pasuri ndodhet ndërtesa 
nr. 411/48, vol. 16, f. 41. 

192 Shkëmbim Nuredin Vellku Budull 1299 411/32 Arë 358   358          133.00  233  30,989.00      -      -  -     30,989.00  Konf. ASHK Krujë 

193 Vjosa Nuredin Kurti Budull 1299 411/37 Truall 500     500  145      -  233  -   500.00  218.00  109,000.00  
 

263.00  
51,000.00   13,413,000.00  -    13,522,000.00  

Hipotekë ligjore të kredisë së dhënë 
nga institucionet bankare.. 

194 Vjosa Nuredin Kurti Budull 1299 411/36 Arë 1,500  1,500          237.00  233  55,221.00      -      -  -     55,221.00  
Hipotekë ligjore të kredisë së dhënë 
nga institucionet bankare.. 

195 Ahmet Shaban Bruçi Budull 1299 411/27 Arë 443  443           11.00  233   2,563.00      -      -  -    2,563.00  Konf. ASHK Krujë 

196 Xhemal Mustafa Kurti Budull 1299 410/1 Arë 3,600   3,600      7 63 12.00  233   2,796.00      -      -  -    2,796.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

197 Qamil Mustafa Hyka Budull 1299 410/3 Arë  1,200  1,200      5 69 81.00  233   18,873.00      -      -  -     18,873.00  Konf. ASHK Krujë 

198 
Ermira Mehmet Vellku 

Budull 1299 410/4 Arë  1,000  1,000      7 173  181.00  233   42,173.00      -      -  -     42,173.00  Konf. ASHK Krujë 
Shkembim Nuredin Vellku 

199 Shkëmbim Nuredin Vellku Budull 1299 410/27 Arë  5,250  5,250      13 95 1,337.00  233   311,521.00      -      -  -    311,521.00  Konf. ASHK Krujë 

200 Hekuran Ibrahim Duka Budull 1299 410/22 Arë  1,000  1,000      12 9 875.00  233  203,875.00      -      -  -    203,875.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

201 

Mejte Myrteza Mullahi 

Budull 1299 410/6 Arë  1,400  1,400      3 2 719.00  233  167,527.00      -      -  -     167,527.00  
Në favor të shoqërisë Gener 2, me 
kontratë nr. 4343 rep., nr. 1465 
kol., datë 12.9.2022. 

Drita Beqir Stafuka(Mullahi) 

Mustafa Beqir Mullahi 

Bashkim Beqir Mullahi 

Flutura Beqir Mullahi (Kurti) 

Dhurim  Beqir Mullahi 

202 Mustafa Beqir Stafuka Budull 1299 410/7 Arë  1,510   1,510      3 51 841.00  233   195,953.00      -      -  -     195,953.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

203 Ermal Ramadan Vellku Budull 1299 410/8 Arë 5,170   5,170      3 49  2,734.00  233  637,022.00      -      -  -     637,022.00  
Konf. ASHK Krujë (u rivlerësua 
me vlerë 1,204,610 lekë) 

204 Hajrie Bajram Mamoçi Budull 1299 410/9 Arë  1,482  1,482      7 186 793.00  233   184,769.00      -      -  -    184,769.00  Konf. ASHK Krujë 

205 Ramazan Selman Mamaçi Budull 1299 410/10 Arë 4,990   4,990      5 174 2,668.00  233  621,644.00      -      -  -    621,644.00  Konf. ASHK Krujë 

206 
Shpetim dhe 
Agron 

Shaban Muça Budull 1299 410/12 Arë 3,400   3,400      5 167 1,056.00  233   246,048.00      -      -  -     246,048.00  
Konf. ASHK Krujë (rivlerësuar 
pasuria datë 16.1.2012 me dok nr. 
862 me vlerë 697,000 lekë) 

207 

Aqif Faik Shehi 

Budull 1299 410/13 Arë 2,000   2,000      5 203  1,761.00  233   410,313.00      -      -  -     410,313.00  Konf. ASHK Krujë 
Zile Faik Shehi 

Mustafa Faik Shehi 

Sami etj Faik Shehi 

208 

Xhemarije Hasan Minja 

Budull 1299 410/14 Arë 2,240   2,240      5 145 865.00  233   201,545.00      -      -  -     201,545.00  Konf. ASHK Krujë 

Lulëzim Islam Minja 

Skender Islam Minja 

Dritan Islam Minja 

Xhekson Agim Xheka 

Anxhela Agim Xheka 

209 
Valbona Fadil Abazi 

Budull 1299 410/15 Arë  4,335   4,335      3 81  1,093.00  233  254,669.00      -      -  -     254,669.00  Konf. ASHK Krujë 
Anila Fadil Collaku 

210 Osman Muharrem Mamoçi Budull 1299 410/16 Arë  1,023  1,023      3 55  151.00  233   35,183.00      -      -  -     35,183.00  Konf. ASHK Krujë 

211 Saimir Xhaferr Mamoci Budull 1299 410/31 Arë 1,950  1,950          185.00  233   43,105.00      -      -  -     43,105.00  
Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
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parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

212 Nazmi Xhaferr Mamaçi Budull 1299 410/32 Arë 1,950  1,950           113.00  233  26,329.00      -      -  -     26,329.00  

Garanci hipotekare/bllokim në 
favor të të tretëve. Objekt i kësaj 
kontrate është dhënia nga pala e 
parë, palës së dytë të së drejtës së 
përdorimit të pasurisë objekt 
kontrate përpara përfundimit të 
procedurës së shpronësimit. 

213 Shaban Muharrem Mamaçi Budull 1299 410/23 Arë 2,900   2,900      12 95 3.00  233  699.00      -      -  -     699.00  Konf. ASHK Krujë 

214 Drita Mustafa Karaj Budull 1299 392/25 Arë 1,670  1,670      7 161 179.00  233  41,707.00      -      -  -     41,707.00  Konf. ASHK Krujë 

215 Xhemal Ismail Zylfa Budull 1299 398/27 Arë 728            299.00  233  69,667.00      -      -  -    69,667.00  
Në favor të Gener 2 me kontrate 
nr. 3968/1297, datë 24.7.2022. 

VLERA TOTALE 115,359,481.90    2,029,670.00    61,619,405.80  -  -  179,008,557.70    
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VENDIM 
Nr. 333, datë 31.5.2023 

 
PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME 

NË VENDIMIN NR. 534,  
DATË 22.9.2021, TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE, “PËR SHPRONËSIMIN, 
PËR INTERES PUBLIK, TË 

PRONARËVE TË PASURIVE TË 
PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, QË 

PREKEN NGA REALIZIMI I PROJEKTIT 
‘NDËRTIM RRUGA PORTO-ROMANO–

DURRËS, LOTI 3’” 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të neneve 5, 20 e 21, të ligjit nr. 8561, datë 
22.12.1999, “Për shpronësimet dhe marrjen në 
përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë private, 
për interes publik”, të ndryshuar, me propozimin e 
Zëvendëskryeministrit dhe të ministrit të 
Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Në vendimin nr. 534, datë 22.9.2021, të 

Këshillit të Ministrave, bëhen këto shtesa dhe 
ndryshime: 

a) në pikat 3 dhe 4, vlera “... 27 694 048 (njëzet 
e shtatë milionë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër 
mijë e dyzet e tetë) lekë ...” zëvendësohet me “... 30 
349 958 (tridhjetë milionë e treqind e dyzet e nëntë 
mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e tetë) lekë ...”; 

b) në tabelën, që i bashkëlidhen vendimit, bëhen 
këto ndryshime dhe shtesa: 

i. të dhënat e nënndarjeve me numrat rendorë 8, 
28 dhe 30, që i përkasin, përkatësisht, pasurive nr. 
6/13, nr. 3/1 dhe nr. 2/221, zona kadastrale 8517, 
si dhe nënndarja “Shuma totale”, zëvendësohen me 
të dhënat e pasqyruara në seksionin A, të tabelës që 
i bashkëlidhet këtij vendimi;  

ii. përmbajtja e nënndarjes me numrin rendor 
27, që i përket pasurisë me nr. 5/4, zona kadastrale 
8517, shfuqizohet; 

iii. pas nënndarjes me numër rendor 62 shtohen 
nënndarjet me numrat rendorë 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70 dhe 71, që i përkasin, përkatësisht, 
pasurive nr. 5/8, nr. 3/6, nr. 3/5, nr. 3/15, nr. 3/3, 
nr. 3/7, nr. 3/13, nr. 3/12 dhe nr. 2/220, sipas të 
dhënave të pasqyruara në seksionin B, të tabelës që 
i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Shpenzimet procedurale, në vlerën 50 000 
(pesëdhjetë mijë) lekë, përballohen nga Autoriteti 
Rrugor Shqiptar. 

3. Ngarkohen Ministria e Financave dhe 
Ekonomisë, Ministria e Infrastrukturës dhe 
Energjisë, Autoriteti Rrugor Shqiptar, Agjencia 
Shtetërore për Shpronësimin, Agjencia Shtetërore e 
Kadastrës dhe Drejtoria e Administrimit dhe 
Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut 
Durrës për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

 
ZËVENDËSKRYEMINISTËR 

Belinda Balluku 
 

SEKSIONI A 

                        

Nr. 

 Pronari       

Lloji i pasurisë 
Sipërfaqe 

shpronësimi  
Çmimi 

lekë/(m2) 
Vlera (lekë) Shënime 

Emri Atësia Mbiemri 
Zona Numri i Sip. 

kadastrale pasurisë totale  

8 Vivjana   Luca 8517 6/13 4000 Arë 1017 420 427,140.00  Konfirmuar nga ASHK-ja 

28 Çezarina Çezar Larushi 8517 3/1 4000 Arë 143 420 60,060.00  Konfirmuar nga ASHK-ja 

30 Aldoch Farma sh.p.k. 8517 2/221 5000 Truall 821 3119 2,560,699.00  
Konfirmuar nga ASHK-ja  
 Vihet në favor të Credins 

Bank 

Shuma totale 30 349 958    

            SEKSIONI B 

            

Nr. 

 Pronari       

Lloji i pasurisë 
Sipërfaqe 

shpronësimi  
Çmimi 

lekë/(m2) 
Vlera (lekë) Shënime 

Emri Atësia Mbiemri 
Zona Numri i  Sip. 

kadastrale pasurisë totale  

63 Merita   Ramadan  Doçi 8517  5/8 8000 Arë 6907 420 2,900,940.00  Konfirmuar nga ASHK-ja  

64 

Hene   Xhani 

8517  3/6 24000 Arë 7469 420 3,136,980.00  Konfirmuar nga ASHK-ja 

Etleva    Aliaj 

Majlinda    Xhani 

Altin   Xhani 

Kastriot    Xhan 
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65 Suzana  Abdyl  Gjuzi  8517  3/5 8000 Arë 1633 420 685,860.00  Konfirmuar nga ASHK-ja 

66 Bajram    Alla 8517  3/15 14000 Arë 2783 420 1,168,860.00  Konfirmuar nga ASHK-ja 

67 Hatixhe  Besim  Papa 8517  3/3 4000 Arë 875 420 367,500.00  Konfirmuar nga ASHK-ja 

68 Komuniteti Mysliman Shqiptar 8517  3/7 200 Arë 20 420 8,400.00  Konfirmuar nga ASHK-ja 

69 Dashnor    Xhamuça 8517  3/13 3000 Arë 947 420 397,740.00  

Konfirmuar nga ASHK-ja 
Vihet në hipotekë në 

favor të Bankës Popullore 
2008. Hiqen nga hipoteka 

në vitin 2008 

70 Dashnor    Xhamuça 8517  3/12 5530 Arë 918 420 385,560.00  

Konfirmuar nga ASHK-ja 
Vihet në hipotekë në 

favor të Bankës Popullore 
2008. Hiqen nga hipoteka 

në vitin 2009 

71 Aldoch Farma sh.p.k. 8517 2/220 1600 Truall 30 3119 93,570.00  

Konfirmuar nga ASHK-ja 
Në favor të Bankës 

Credins në vitet 2014–
2019 

 
VENDIM 

Nr. 335, datë 31.5.2023 
 

PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË 
RINDËRTIMIT PËR FINANCIMIN E 

REALIZIMIT TË PROJEKTZBATIMIT, 
ME OBJEKT “PËRFORCIM 

STRUKTURAL DHE RIKOMPOZIM I 
GODINËS SË MINISTRISË SË 

DREJTËSISË” DHE CAKTIMIN SI NJËSI 
ZBATUESE TË MINISTRISË SË 

DREJTËSISË 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 

neneve 13, shkronja “b”, nënndarjet “i” dhe “iii”, 
16, 25 dhe 36, të aktit normativ nr. 9, datë 
16.12.2019, të Këshillit Ministrave, “Për 
përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, 
miratuar me ligjin nr. 97/2019, të ligjit nr. 9936, 
datë 26.6.2008, “Për menaxhimin e sistemit 
buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të 
ndryshuar, dhe të nenit 7, të ligjit nr. 84/2022, “Për 
buxhetin e vitit 2023”, me propozimin e 
Zëvendëskryeministrit dhe ministër i 
Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI: 

 
1. Përdorimin e fondit të rindërtimit, në masën 

250 489 332 (dyqind e pesëdhjetë milionë e 
katërqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e treqind e 
tridhjetë e dy) lekë pa TVSH, për financimin e 
realizimit të projektzbatimit, me objekt “Përforcim 
struktural dhe rikompozim i godinës së Ministrisë 
së Drejtësisë”. 

2. Në buxhetin e miratuar për vitin 2023 për 
Ministrinë e Drejtësisë, në programin buxhetor 
“Planifikim, menaxhim dhe administrim” 01110, 
në zërin “Shpenzime kapitale me financim të 

brendshëm”, shtohet fondi prej 50 097 866 
(pesëdhjetë milionë e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 
tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekësh pa TVSH, 
për financimin e realizimit të projektzbatimit, me 
objekt “Përforcim struktural dhe rikompozim i 
godinës së Ministrisë së Drejtësisë”. 

3. Caktimin e Ministrisë së Drejtësisë si njësi 
zbatuese, sipas pikave 1 dhe 2, të këtij vendimi. 

4. Ngarkohen Ministria e Financave dhe 
Ekonomisë dhe Ministria e Drejtësisë për zbatimin 
e këtij vendimi.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

 
ZËVENDËSKRYEMINISTËR 

Belinda Balluku 
 

VENDIM 
Nr. 336, datë 31.5.2023 

 
PËR MIRATIMIN E KONTRATËS, 

NDËRMJET MINISTRISË SË MBROJTJES 
SË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 

BAYKAR MAKINA SAN. VE. TIC. A.Ş, PËR 
FURNIZIMIN ME SISTEM MJETESH 
AJRORE PA PILOT BAYRAKTAR TB2 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës; të 

pikave 1, shkronjat “dh” e “i”, dhe 2, të nenit 5, të 
ligjit nr. 36/2020, “Për prokurimin në fushën e 
mbrojtjes dhe të sigurisë”, dhe të pikës 2, të nenit 
12, të vendimit nr. 1085, datë 24.12.2020, të 
Këshillit të Ministrave, “Për përcaktimin e 
rregullave për lidhjen e kontratave për blerjen e 
pajisjeve/mjeteve të projektuara posaçërisht ose të 
përshtatura për qëllime ushtarake, si dhe armët, 
municionet apo materialet luftarake për qëllime 
operacionale, përfshirë teknologjinë dhe software-t e 
lidhura me këto mallra, si dhe për përbërjen, 
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mënyrën e organizimit e të funksionimit të 
komisionit të veçantë të klasifikimit të këtyre 
kontratave”, me propozimin e ministrit të 
Mbrojtjes, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e kontratës, ndërmjet Ministrisë së 

Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë dhe 
BAYKAR MAKINA SAN. VE. TIC. A.Ş., për 
furnizimin me sistem mjetesh ajrore pa pilot 
BAYRAKTAR TB2, që i bashkëlidhet këtij 
vendimi.  

2. Ngarkohet Ministria e Mbrojtjes për zbatimin 
e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

ZËVENDËSKRYEMINISTËR 
Belinda Balluku 

 
VENDIM  

Nr. 337, datë 31.5.2023 
 

PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE 
DHE KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES 

SË ZHVILLUESIT TË PARQEVE 
TEKNOLOGJIKE DHE SHKENCORE 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të shkronjës “ç”, të nenit 7, të ligjit nr. 58/2022, 
“Për krijimin, organizimin dhe funksionimin e 
parqeve teknologjike dhe shkencore”, me 
propozimin e ministrit të Financave dhe 
Ekonomisë, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI: 

 
KREU I 

DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 
 

Neni 1 
Qëllimi dhe objekti 

 
Ky vendim ka për qëllim të përcaktojë 

procedurat dhe kriteret e përzgjedhjes së zhvilluesit 
të parqeve teknologjike dhe shkencore, në 
përputhje me dispozitat e ligjit nr. 58/2022, “Për 
krijimin, organizimin dhe funksionimin e parqeve 
teknologjike dhe shkencore”. 

 

KREU II 
PROCEDURAT DHE KRITERET E 

PËRZGJEDHJES SË ZHVILLUESIT 
 

Neni 2 
Procedurat e përzgjedhjes së zhvilluesit 

 
Procedurat e përzgjedhjes së zhvilluesit janë:  
1. Procedurë konkurruese.  
2. Procedurë për përzgjedhjen e zhvilluesit në 

pronë private. 
 

Neni 3 
Kriteret e përzgjedhjes së zhvilluesit 

 
Subjektet, të cilat do të paraqiten në konkurrim, 

duhet të plotësojnë kriteret e mëposhtme: 
1. Kriteret administrative: 
a) nuk është në proces falimentimi dhe/ose 

likuidimi; 
b) nuk është dënuar me vendim gjykate të 

formës së prerë për vepra që lidhen me 
veprimtarinë profesionale; 

c) kapitalet dhe asetet nuk janë objekt i 
procedurave të ekzekutimit të detyrueshëm nga ana 
e shërbimit përmbarimor; 

ç) i ka përmbushur rregullisht detyrimet në 
lidhje me pagesat e taksave dhe të tatimeve; 

d) i ka përmbushur detyrimet për derdhjen e 
kontributeve të sigurimeve shoqërore; 

dh) dokumentacioni i kërkuar paraqitet në 
format dhe në përputhje me legjislacionin shqiptar; 

e) ofertuesit e huaj duhet të paraqesin 
dokumentet në formën e kërkuar nga legjislacioni 
në fuqi për njohjen e dokumentacionit të lëshuar 
në një shtet të huaj; 

ë) për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e 
origjinës, ofertuesi duhet të vetëdeklarojë këtë fakt, 
përndryshe dokumentacioni do të konsiderohet i 
paparaqitur; 

f) në çdo rast, institucioni përgjegjës ka të drejtë 
të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e 
informacionit të deklaruar nga ofertuesi, si më 
sipër, ose t’i kërkojë ofertuesit sqarime dhe 
dokumente mbështetëse. 

2. Kriteret teknike:  
a) punime të ngjashme të realizuara dhe të 

përfunduara;  
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b) licencat profesionale që lidhen me 
ekzekutimin e punimeve, sipas objektit të 
kontratës;  

c) kualifikimet arsimore dhe profesionale të 
stafit përgjegjës për drejtimin e punimeve;  

ç) dëshmi për fuqinë mesatare punëtore të 
ofertuesit;  

d) dëshmi të mjeteve, pajisjeve teknike, që mund 
të vihen në dispozicion të kandidatit/ofertuesit për 
të përmbushur kontratën.  

3. Kriteret financiare:  
a) kopje të certifikuara të bilanceve të një ose më 

shumë viteve, të paraqitura nga autoritetet 
përkatëse dhe raporteve të auditit financiar, të 
certifikuara nga një subjekt i licencuar auditimi;  

b) kopje të deklaratave të xhiros vjetore.  
4. Kriteret për vlerësim:  
a) propozimi i projektit teknik; 
b) vlerësimi i ndikimit social, ekonomik dhe 

strategjik të projektit;  
c) impakti mjedisor;  
ç) grafiku, fazat dhe afatet e ekzekutimit të 

investimeve për zhvillimin e parkut;  
d) plan-biznesi; 
dh) Garanci bankare për kapitalin e nevojshëm 

financiar për kryerjen e investimit në park.  
 

KREU III 
ORGANIZIMI I PROCEDURËS 

KONKURRUESE DHE DOKUMENTET  
 

Neni 4 
Organizimi i procedurës konkurruese 

 
1. Procedura konkurruese është procedurë për 

përzgjedhjen e zhvilluesit me një fazë, ku mund të 
marrë pjesë çdo kanditat/ofertues i interesuar.  

2. Institucioni përgjegjës miraton urdhrin për 
fillimin e procedurave për përzgjedhjen e 
zhvilluesit, ku përcaktohen:  

a) njësinë përgjegjëse për hartimin e 
dokumenteve dhe organizimin e procedurave 
konkurruese (njësia e hartimit të dokumenteve);  

b) komisioni i vlerësimit të ofertave (komisioni), 
i cili përbëhet nga përfaqësues të institucionit 
përgjegjës dhe, sipas rastit, nga përfaqësues të 
ministrive apo të institucioneve të tjera;  

c) afatet kohore të zhvillimit të procedurës, deri 
në përfundimin e saj. 

3. Procedura konkurruese fillon nga institucioni 
përgjegjës me publikimin e njoftimit për kontratën 
në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 
Neni 5 

Dokumentet e procedurës konkurruese 
 

1. Institucioni përgjegjës përgatit dhe publikon 
në faqen zyrtare të institucionit dokumentet e 
procedurës konkurruese, të cilat do të përdoren për 
zhvillimin e procedurave konkurruese për për-
zgjedhjen e zhvilluesit të parkut.  

2. Njësia e hartimit të dokumenteve harton 
dokumentet e procedurës konkurruese që do të 
përdoren gjatë procedurave të përzgjedhjes së 
zhvilluesit, të cilat përmbajnë:  

a) formularin e njoftimit të kontratës;  
b) udhëzimet për kandidatët/ofertuesit;  
c) kriteret e kualifikimit dhe vlerësimit;  
ç) formularin për deklarimin e konfliktit të 

interesit;  
d) formularin e ofertës;  
dh) formularin e sigurimit të ofertës;  
e) formularin e njoftimit të fituesit;  
ë) formularin e skualifikimit të kandidatëve/ 

ofertuesve;  
f) formularin e ankesës;  
g) kushtet e përgjithshme dhe kushtet e veçanta 

të kontratës;  
gj) formularin e sigurimit të kontratës;  
h) formularin për publikimin e kontratës fituese;  
i) termat e referencës. 
  

Neni 6 
Ndryshimi i dokumenteve të konkurrimit 

 
Institucioni përgjegjës, në çdo kohë, përpara 

mbarimit të afatit të fundit për dorëzimin e 
ofertave, për çdo lloj arsyeje, me nismën e vet ose 
me kërkesë për sqarim nga një ofertues, mund të 
bëjë ndryshime në dokumentet e konkurrimit 
nëpërmjet hartimit të një shtojce, e cila u 
komunikohet menjëherë në rrugë elektronike të 
gjithë ofertuesve që kanë shprehur interes.  

 
Neni 7 

Njoftimi i kontratës 
 

1. Njoftimi i kontratës përmban të gjithë 
informacionin e nevojshëm, në mënyrë që t’u 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2023 – Numri 84 

 

Faqe|9388 

krijojë mundësinë ofertuesve të marrin pjesë në 
procedurat konkurruese. 

2. Njoftimi i kontratës përmban informacionin e 
mëposhtëm: 

a) emrin dhe adresën e institucionit përgjegjës;  
b) objektin e kontratës;  
c) referencë e njoftimit dhe procedurën 

konkurruese;  
ç) kohëzgjatjen e kontratës,  
d) kërkesat për kualifikim në lidhje me 

kapacitetet administrative-ligjore, teknike dhe 
ekonomike-financiare; 

dh) kriteret e shpalljes së fituesit;  
e) vendin, metodat dhe koston për marrjen e 

dokumenteve të procedurës konkurruese;  
ë) vendin, datën dhe orën për dorëzimin e 

ofertave dhe hapjen e tyre;  
f) gjuhën/gjuhët e ofertave e të dokumenteve; 
g) informacione të mëtejshme, të konsideruara 

si të nevojshme nga institucioni përgjegjës.  
3. Njoftimi i kontratës botohet në Buletinin e 

Njoftimeve Publike, në website-in e institucionit 
përgjegjës dhe Buletinin e Njoftimeve Zyrtare.  

 
Neni 8 

Udhëzimet për ofertuesit 
 

1. Udhëzimet duhet të përmbajnë të gjithë 
informacionin e duhur për përgatitjen e ofertës. Në 
to, ndër të tjera, jepet informacion për 
vendndodhjen e parkut, statusin e truallit, për të 
cilën do të ndërtohet parku, lidhjen me 
infrastrukturën e jashtme, kushtet gjeoteknike dhe 
hidrogjeologjike të tokës, nëse disponohen, për 
infrastrukturën rrugore, sistemin e kanalizimeve të 
ujërave, sistemin e ujërave të pijshme dhe 
industriale, sistemin energjetik, informacion për 
tregun e punës.  

2. Në udhëzim duhet të përcaktohet edhe 
mënyra e dhënies së informacionit (on-line/me 
shkresë) për të gjithë kandidatët/ofertuesit që 
mund të kërkojnë sqarime për dokumentacionin e 
procedurës konkurruese.  

3. Kërkesa për sqarime duhet të paraqitet me 
shkrim ose on-line në adresën elektronike të 
kontaktit të publikuar, jo më vonë se 5 (pesë) ditë 
para përfundimit të afatit të dorëzimit të ofertave 
dhe përgjigjet përkatëse të institucionit përgjegjës 
duhet t’u dërgohen të gjithë ofertuesve, pa asnjë 
përjashtim.  

4. Çdo ndryshim në dokumentet e procedurës 
konkurruese duhet t’i komunikohet çdo 
kandidati/ofertuesi të interesuar, në përputhje me 
rregullat e mësipërme.  

5. Në këtë rast, afati i dorëzimit të ofertave 
mund të shtyhet në përputhje me rrethanat, por jo 
më shumë se 7 (shtatë) ditë. Shtyrja e afatit kohor, 
nëse kërkohet si rezultat i modifikimit të 
dokumenteve të procedurës konkurruese, hyn në 
fuqi vetëm pas miratimit me shkrim nga titullari i 
institucionit përgjegjës.  

6. Në udhëzime duhet të jepen informacione 
për procedurat e rishikimit dhe të dorëzimit të 
ankesave.  

 
Neni 9 

Kriteret e kualifikimit dhe vlerësimit 
 

1. Institucioni përgjegjës kualifikon 
kandidatët/ofertuesit, të cilët përmbushin kërkesat 
minimale për kualifikim, të publikuara sipas 
parashikimeve të   nenit 3, të vendimit, dhe më pas 
i krahason ofertat midis kandidatëve/ofertuesve, 
duke përzgjedhur ofertuesin e vlerësuar me pikët 
maksimale, sipas kritereve të vlerësimit.  

2. Institucioni përgjegjës në dokumentet e 
konkurrimit publikon metodologjinë e vlerësimit 
dhe krahasimit të kandidatëve/ofertuesve për 
përzgjedhjen e zhvilluesit.  

3. Shpenzimet për mbulimin e kostove për 
procedurat e publikimit, hartimit të dokumenta-
cionit dhe konsulentëve të specializuar përballohen 
nga kandidati/ofertuesi fitues.  

 
Neni 10 

Deklarimi i konfliktit të interesit  
 

1. Ofertuesi duhet të deklarojnë gjendjen për 
konfliktin e interesit, sipas parashikimeve të 
legjislacionit në fuqi. 

Ky deklarim garanton institucionin përgjegjës, 
që ofertuesit nuk ndodhen në kushtet e konfliktit të 
interesit.  

2. Deklarimi i konfliktit të interesit përmban të 
dhënat personale të ofertuesit dhe grupet e 
personave, që konsiderohen si persona në konflikt 
interesi, sipas legjislacionit përkatës në fuqi.  
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Neni 11 
Formulari i ofertës 

 
Formulari i ofertës plotësohet nga ofertuesi për 

të gjitha kriteret e vlerësimit dhe përmban të dhëna 
për konfirmimin e ofertuesit, se: 

a) ai e ka shqyrtuar dhe pranuar përmbajtjen e 
dokumenteve të procedurës konkurruese; 
autorizon institucionin përgjegjës të verifikojë 
informacionin dhe dokumentet bashkëlidhur me 
ofertën;  

b) zotohet të ekzekutojë kontratën, pa asnjë 
rezervë ose kufizim, në përputhje me projektin, 
specifikimet teknike apo termat e referencës dhe 
me vlerën e deklaruar në ofertë.  

 
Neni 12 

Formulari i sigurimit të ofertës 
 

1. Formulari i sigurimit të ofertës shërben si një 
masë mbrojtëse për institucionin përgjegjës, në 
rastet e ofertave të papërgjegjshme apo të tërheqjes 
në mënyrë të njëanshme pas hapjes së tyre. 
Sigurimi i ofertës ka formën e një depozite apo 
garancie, të lëshuar nga një bankë ose një shoqëri 
sigurimi e licencuar nga shteti, për të ushtruar këtë 
aktivitet. 

2. Institucioni përgjegjës duhet të specifikojë në 
dokumentet e procedurës konkurruese vlerën e 
sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë nga 7 
(shtatë) milionë deri në 15 (pesëmbëdhjetë) milionë 
lekë. Sigurimi i ofertës duhet të jetë i vlefshëm për 
150 (njëqind e pesëdhjetë) ditë nga afati 
përfundimtar për dorëzimin e ofertave, por 
dokumentet e procedurës konkurruese mund të 
parashikojnë një periudhë të ndryshme vlefshmërie, 
bazuar në kohëzgjatjen e mundshme të procedurës. 

3. Lëshuesi i sigurimit të ofertës duhet: 
a) të mos vendosë asnjë kusht për pagimin;  
b) të paguajë shumën brenda 15 (pesëmbë-

dhjetë) ditëve nga marrja e një kërkese zyrtare nga 
institucioni përgjegjës.  

Sigurimi i ofertës së ofertuesit fitues, kur është 
kërkuar, do t’i kthehet kërkuesit pas dorëzimit të 
sigurimit të kontratës pranë institucionit përgjegjës. 

4. Institucioni përgjegjës, përpara përfundimit të 
periudhës së vlefshmërisë së ofertave, mund t’u 
kërkojë ofertuesve të zgjasin periudhën e 
vlefshmërisë së sigurimit të ofertës, për një afat të 

caktuar, por jo më shumë se kohëzgjatja e afatit 
fillestar. Në këtë rast: 

a) ofertuesi mund të refuzojë kërkesën pa 
humbur sigurimin e ofertës dhe vlefshmëria e 
ofertës së tij përfundon me mbarimin e periudhës 
fillestare të vlefshmërisë; 

b) kur ofertuesi pranon zgjatjen e periudhës së 
vlefshmërisë, me të zgjatet edhe sigurimi i ofertës 
apo paraqitet një sigurim i ri oferte, që mbulon 
periudhën e zgjatur të vlefshmërisë. Ofertuesi, që 
nuk zgjat periudhën e sigurimit të ofertës ose që 
nuk paraqet një sigurim të ri oferte, vlerësohet se e 
ka refuzuar kërkesën për zgjatje të periudhës së 
vlefshmërisë së ofertës. 

 
Neni 13 

Njoftimi i fituesit 
 
1. Pas miratimit të klasifikimit përfundimtar nga 

titullari i institucionit përgjegjës, institucioni 
përgjegjës publikon në sistemin e prokurimit 
elektronik njoftimin e fituesi. 

2. Me publikimin e njoftimit të fituesit në 
sistemin e prokurimit elektronik, ofertuesit i lind e 
drejta e ankimit, sipas parashikimeve të kreut VI, të 
vendimit.  

3. Njoftimi duhet të përmbajë: 
a) emrin dhe adresën e saktë të ofertuesit të 

shpallur fitues;  
b) përshkrimin e projektit apo shërbimit të 

zhvilluesit; 
c) kohëzgjatjen e kontratës dhe vlerën e 

kontratës;  
ç) termat e kontratës;  
d) emrat dhe vlerën e ofertuesve të tjerë;  
dh) emrat e ofertuesve të skualifikuar dhe arsyet 

e skualifikimit;  
e) kërkesën për fillimin e negocimit të kontratës, 

me kusht që të jetë bërë sigurimi i kontratës.  
4. Në përfundim të afateve të ankimit, 

institucioni përgjegjës njofton fituesin për vijimin e 
hapave të mëtejshëm për fillimin e negocimit të 
kontratës, me kusht që të jetë bërë sigurimi i 
kontratës. 
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Neni 14 
Njoftimi i skualifikimit të  
ofertuesve/kandidatëve 

 
Ky njoftim përmban shkaqet kur një ofertues 

nuk mund të kualifikohet në procedurën 
konkurruese, sepse oferta është e pavlefshme. 
Institucioni përgjegjës duhet të kthejë ose të çlirojë 
sigurimin e ofertës pas skualifikimit.  

 
Neni 15 

Formulari i ankesës 
 
Formulari i ankesës u shërben ofertuesve për 

dorëzimin e ankesës pranë institucionit përgjegjës, 
lidhur me veprimet ose mosveprimet e institucionit 
përgjegjës. Formulari i ankesës përmban udhëzimet 
e nevojshme për plotësimin dhe nënshkrimin e tij.  

 
Neni 16 

Publikimi i termave kryesorë të kontratës 
 

Publikimi i termave kryesorë të kontratës me 
zhvilluesin përmban kushtet e përgjithshme dhe të 
veçanta të kontratës, të cilat përfshijnë tërësinë e 
punëve dhe shërbimeve, të drejtat dhe detyrimet 
thelbësore, ndërmjet institucionit përgjegjës dhe 
zhvilluesit, si dhe detyrimet që lidhen me 
ekzekutimin, mbikëqyrjen dhe administrimin e 
kontratës. 

Neni 17 
Formulari i sigurimit të kontratës 

 
1. Formulari i sigurimit të kontratës garanton 

institucionin përgjegjës në rastet e shkeljes së 
kontratës. Para nënshkrimit të kontratës, 
kandidati/ofertuesi i përzgjedhur si fitues duhet t’i 
dorëzojë institucionit përgjegjës një sigurim 
kontrate prej 2 (dy) % të vlerës së investimit. 
Sigurimi i kontratës ka formën e një depozite apo 
garancie bankare. Nëse kandidati/ofertues i 
përzgjedhur nuk dorëzon sigurimin e kontratës, 
brenda afatit përfundimtar të përcaktuar në 
njoftimin e fituesit, atëherë institucioni përgjegjës 
konfiskon sigurimin e ofertës dhe negocion për 
lidhje të kontratës me kandidatin/ofertuesin e 
renditur i dyti në klasifikimin përfundimtar. 

2. Gjatë ekzekutimit të kontratës, nëse janë 
parashikuar faza për zbatimin e projektit, sipas 
grafikut të punimeve të propozuar në ofertë, 

kontraktori mund të kërkojë parashikimin e 
reduktimit të përqindjes së vlerës së sigurimit, në 
mënyrë përpjesëtimore, por jo më pak se 25 (njëzet 
e pesë) % të vlerës korresponduese të sigurimit të 
kontratës. 

 
KREU IV 

PERSONAT PËRGJEGJËSE PËR HARTIMIN 
DOKUMENTEVE TË KONKURRIMIT, 

SHQYRTIMIN E OFERTAVE DHE 
ZHVILLIMI I PROCEDURËS 

 
Neni 18 

Njësia e hartimit të dokumenteve 
 

1. Njësia e hartimit të dokumenteve është 
përgjegjëse për hartimin e dokumenteve të 
procedurës konkurruese, në përputhje me këtë 
vendim dhe me legjislacionin në fuqi. Nuk mund të 
marrin pjesë në njësinë e hartimit të dokumenteve 
personat që kanë konflikt interesi me ofertuesit, 
sipas kuptimit të ligjit “Për konfliktin e interesit”. 

2. Personat përgjegjës për hartimin e 
dokumenteve të procedurës konkurruese, sipas 
pikës 1, të këtij neni, nuk mund të emërohen 
anëtarë të komisionit të vlerësimit të ofertave.  

3. Njësia e hartimit të dokumenteve kryesohet 
nga kryetari, i cili duhet të jetë i nivelit drejtues të 
ulët/mesëm dhe përbëhet nga jo më pak se 3 (tre) 
persona, me të paktën një jurist në përbërjen e saj. 
Njësia cakton një person, i cili është përgjegjës për 
sqarimin e ofertuesve dhe për shpërndarjen e 
dokumenteve të konkurrimit.  

4. Pas hartimit të dokumenteve të procedurës 
konkurruese dhe miratimit nga titullari i 
institucionit përgjegjës, publikohet formulari për 
njoftimin e kontratës. Në këtë njoftim duhet të 
bëhet e qartë ora, data dhe adresa për dorëzimin e 
ofertave dhe hapjen e tyre.  

5. Anëtarët e njësisë së hartimit të dokumenteve 
të procedurës konkurruese marrin pjesë gjatë fazës 
së hapjes dhe vlerësimit ofertave për të dhënë 
sqarime, nëse kërkohen, por nuk kanë të drejtë për 
të votuar dhe kanë detyrimin të ruajnë 
konfidencialitetin e përmbajtjes së ofertës. Ata 
mund të japin mendime vetëm kur u kërkohet, si 
dhe kryejnë vetëm funksione të karakterit të 
ndihmës, si: mbajtjen e procesverbalit, sistemimin 
dhe ruajtjen e dokumenteve etj.  
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Neni 19 
Komisioni i vlerësimit të ofertave 

 
1. Komisioni i vlerësimit të ofertave përbëhet 

nga jo më pak se 5 (pesë) persona, specialistë të 
fushës përkatëse të institucionit përgjegjës dhe, 
sipas rastit, nga përfaqësues të ministrive apo të 
institucioneve të tjera dhe është përgjegjës për 
shqyrtimin e ofertave. Në çdo rast, numri i 
anëtarëve duhet të jetë tek.  

2. Kryetari i komisionit përzgjidhet mes 
zyrtarëve drejtues të lartë ose të mesëm të 
institucionit përgjegjës. Komisioni duhet të zbatojë 
detyrat e tij në pavarësi të plotë dhe, nëse kërkohet 
ndonjë sqarim, në lidhje me dokumentet e 
procedurës konkurruese, këto merren nga njësia e 
hartimit të dokumenteve.  

3. Komisioni i vlerësimit të ofertave nuk kryen 
asnjë veprim tjetër, përveç atyre të përcaktuara 
shprehimisht në këtë vendim.  

4. Nuk mund të marrin pjesë në komisionin e 
vlerësimit të ofertave personat që kanë konflikt 
interesi me ofertuesit, sipas kuptimit të ligjit “Për 
konfliktin e interesit”. Anëtarët e komisionit kanë 
detyrimin të ruajnë konfidencialitetin e përmbajtjes 
së ofertës.  

Neni 20 
Dorëzimi i ofertave 

 
1. Ofertat duhet të dorëzohen dorazi në adresën 

e përcaktuar në dokumentet e procedurës 
konkurruese, brenda afatit kohor të specifikuar në 
dokumentet e procedurës konkurruese, të 
përcaktuar si afati i fundit për dorëzimin e ofertave. 
Çdo ofertë e dorëzuar pas afatit të përcaktuar në 
njoftimin e institucionit përgjegjës nuk do të 
shqyrtohet nga komisioni i vlerësimit të ofertave 
dhe do t’i kthehet e pahapur ofertuesit.  

2. Ofertat do të dorëzohen në zarf dhe do të 
paraqiten sipas kushteve të publikuara në 
dokumentet standarde të procedurës konkurruese. 
Zarfet duhet të jenë të nënshkruara dhe të vulosura 
me vulën e kandidatit/ofertuesit pjesëmarrës në 
konkurrim. Mosparaqitja, sipas përcaktimit apo 
mungesa e një elementi të përcaktuar për 
prezantimin e tij, e bën ofertën të pavlefshme. Në 
këtë rast, zarfi nuk do të hapet, oferta do të 
skualifikohet dhe dokumentacioni nuk do t’i 
kthehet kandidatit/ofertuesit.  

3. Afati për paraqitjen e ofertave është jo më 
pak se 30 (tridhjetë) ditë kalendarike nga data në të 
cilën është botuar formulari për njoftimin e 
kontratës. 

4. Procesi i përzgjedhjes së fituesit nga 
komisioni i vlerësimit të ofertave do të vazhdojë 
edhe në qoftë se është dorëzuar vetëm 1 (një) 
ofertë.  

Neni 21 
Hapja e ofertave 

 
1. Komisioni i vlerësimit të ofertave hap dhe 

lexon ofertat në prani të ofertuesve, sipas 
përcaktimeve të bëra në këtë vendim.  

2. Komisioni i vlerësimit të ofertave, pasi 
verifikon anën formale të zarfit të dorëzuar dhe 
konstaton se është i rregullt, lexon emrin dhe 
adresën e ofertuesit dhe hap zarfin përkatës. Pasi 
hap zarfin, lexon me zë të lartë dokumentet e 
kualifikimit administrativo-ligjor, teknik dhe 
financiar. Më pas hap ofertat teknike dhe ofertat 
financiare. Kjo procedurë ndiqet për çdo ofertë të 
dorëzuar në zarf. 

3. Komisioni i vlerësimit të ofertave u 
komunikon përfaqësuesve të pranishëm ditën, 
vendin dhe orën për klasifikimin përfundimtar të 
kandidatëve/ofertuesve dhe më pas vazhdon 
punën për shqyrtimin e ofertave.  

4. Bazuar në ofertat e pranuara, komisioni i 
vlerësimit të ofertave harton renditjen 
përfundimtare, e cila duhet të komunikohet në 
kohën e përcaktuar në dokumentet e konkurrimit. 
Afati i vlerësimit nga komisioni i vlerësimit të 
ofertave është deri në 30 (tridhjetë) ditë. Në raste të 
veçanta, me kërkesë të argumentuar të komisionit 
të vlerësimit të ofertave, institucioni përgjegjës 
mund ta ndryshojë këtë afat. Zgjatja e afatit bëhet 
deri në përfundimin e vlerësimit, por jo më shumë 
se kohëzgjatja e afatit fillestar. 

5. Nëse më shumë se një ofertë ka të njëjtën 
numër pikësh, fituesi do të përcaktohet me short, 
në prani të kandidatëve/ofertuesve.  

6. Komisioni i vlerësimit të ofertave, brenda 10 
(dhjetë) ditëve nga përfundimi i vlerësimit, përgatit 
raportin përmbledhës dhe ia dërgon për miratim 
ministrit përgjegjës për ekonominë. Raporti 
përmbledhës përmban:  

a) objektin e kontratës;  
b) një përmbledhje të procedurës së ndjekur;  
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c) numrin e ofertave të paraqitura dhe një 
përmbledhje për çdo ofertë;  

ç) kriteret e vlerësimit të ofertave dhe 
vlerësimin, sipas këtyre kritereve të secilës ofertë;  

d) renditjen e kandidatëve/ofertuesve, sipas 
vlerësimit të komisionit të vlerësimit të ofertave;  

dh) ankesat, nëse ka, dhe zgjidhjen e tyre. 
 

Neni 22 
Miratimi dhe publikimi i fituesit 

 
1. Pas miratimit të raportit përmbledhës nga 

titullari i institucionit përgjegjës, siç parashikohet në 
këtë vendim, kandidati/ofertuesi i suksesshëm 
njoftohet me shkrim për pranimin e ofertës dhe 
për lidhjen e kontratës. Ky njoftim publikohet në 
Buletinin e Njoftimeve Publike. 

2. Njoftimi duhet të përmbajë:  
a) emrin dhe adresën e kandidatit/ofertuesit të 

shpallur fitues;  
b) kohëzgjatjen e kontratës dhe vlerën e 

kontratës;  
c) emrat dhe vlerën e kandidatëve/ofertuesve të 

tjerë;  
ç) emrat e kandidatëve/ofertuesve të 

skualifikuar dhe arsyet e skualifikimit;  
d) informacion, nëse ka pasur ankesa;  
dh) kërkesën që kontrata të nënshkruhet, me 

kusht që të jetë bërë sigurimi i saj.  
 

Neni 23 
Parku në pronë private 

 
Kur trualli ose pasuritë e tjera të paluajtshme, në 

të cilën do të shpallet parku, janë pronë private, 
kandidati për zhvillues i nënshtrohet procedurës së 
mëposhtme: 

1. Kandidati për zhvillues paraqet pranë 
institucionit përgjegjës kërkesën për shpalljen e 
parkut, e cila shoqërohet me studimin e fizibilitetit 
dhe dokumentacionin e pronësisë. 

2. Institucioni përgjegjëse bën vlerësimin 
paraprak të propozimit, me kusht që: 

a) projekti t’i shërbejë interesit publik dhe 
përshtatet me strategjitë sektoriale apo rajonale të 
zhvillimit për përfitimin e njohurive të reja 
teknologjike apo shkencore;  

b) projekti krijon mundësinë e metodave të reja 
të prodhimit të produkteve apo të shërbimeve/ 
përdor teknologji të avancuar në prodhimin e 

software-eve, në përpunimin e të dhënave ose në 
veprimtari të ngjashme; 

c) nuk ka kufizime për zbatimin e projektit; 
ç) projekti mund të zbatohet siç është 

planifikuar, duke përdorur teknologjitë e 
propozuara dhe pa rreziqe të arsyeshme teknike;  

d) projekti ka qëndrueshmëri ekonomike dhe 
përshtatshmëri financiare;  

dh) projekti siguron përshpejtimin e zhvillimit 
rajonal dhe zgjerimin e lidhjeve ekonomike të 
tregut shqiptar me atë ndërkombëtar.  

3. Pas kryerjes së vlerësimit paraprak, 
institucioni përgjegjës shprehet për provue-
shmërinë e propozimit. Nëse propozimi vlerësohet 
i pranueshëm, propozuesit i kërkohet paraqitja e të 
gjithë dokumentacionit, të parashikuar në nenin 3, 
të këtij vendimi, shoqëruar me dokumentacionin e 
pronësisë, statusin juridik aktual të pasurive, të 
lëshuar nga Agjencia Shtetërore e Kadastrës, i 
shoqëruar me hartën treguese të pasurisë. 

4. Në rast se projekti do të realizohet në 
pasurinë me statusin pronë private, jo në pronësi të 
subjektit kanditat për zhvillues, kandidati për 
zhvillues së bashku me dokumentacionin, sipas 
pikës 3, duhet të dorëzojë edhe aktmarrëveshjen 
paraprake, të lidhur ndërmjet kandidatit për 
zhvillues dhe pronarit të pasurisë. 

5. Ministria përgjegjëse për ekonominë, pasi 
shqyrton dokumentacionin e paraqitur nga 
propozuesi dhe e vlerëson si projekt, në përputhje 
me nenin 4, të ligjit, i propozon Këshillit të 
Ministrave shpalljen e parkut dhe fillon procedurën 
e negocimit të kontratës me propozuesin, si 
zhvillues i parkut. 

 
KREU V 

ANKIMI ADMINISTRATIV 
 

Neni 24 
Ankimi në institucionin përgjegjës 

 
Çdo kandidat/ofertues ka të drejtë të paraqesë 

ankesë kur pretendon se një vendim i institucionit 
përgjegjës është marrë në kundërshtim me aktet 
ligjore dhe nënligjore në fuqi, duke ndjekur 
procedurën, si më poshtë vijon:  

1. Ankesa i paraqitet me shkrim institucionit 
përgjegjës, brenda 7 (shtatë) ditëve pune nga data 
kur ankimuesi është vënë në dijeni për 
mospranimin e ofertës.  
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2. Me marrjen e ankesës me shkrim, institucioni 
përgjegjës pezullon vazhdimin e procedurës, derisa 
ankesa të jetë shqyrtuar plotësisht dhe njofton 
ankuesin për pezullimin.  

3. Ankesa në institucionin përgjegjës bëhet me 
formularin përkatës, i cili miratohet me DST, ku 
shënohen emri dhe adresa e ankuesit, referimi për 
procedurën konkrete, baza ligjore dhe përshkrimi i 
shkeljes, pretendimi i ankuesit për vendimin 
përfundimtar dhe dokumentacionin përkatës dhe 
vendimi i institucionit përgjegjës. Elementet e 
lartpërmendura janë të domosdoshme për 
shqyrtimin e ankesës.  

4. Institucioni përgjegjës ngarkon për 
shqyrtimin e ankesës një komision të posaçëm të 
miratuar nga titullari, shqyrton ankesën dhe merr 
një vendim të arsyetuar brenda 7 (shtatë) ditëve pas 
marrjes së ankesës, të cilin duhet t’ia njoftojë 
ankuesit, jo më vonë se në ditën vijuese të punës. 
Në çdo rast, shtyrja e afatit të shqyrtimit të ankesës 
bëhet me vendim të arsyetuar dhe i njoftohet 
elektronikisht subjektit ankues nëpërmjet adresës 
elektronike të kontaktit të publikuar në formularin 
e njoftimit. 

 
Neni 25 

Shqyrtimi i ankimit administrativ 
 
Për shqyrtimin e ankesave administrative, 

institucioni përgjegjës ndjek hapat, si më poshtë 
vijon: 

1. Titullari i institucionit përgjegjës urdhëron 
ngritjen e një komisioni të përbërë nga 3 (tre) 
anëtarë, ku të paktën njëri është ekspert i fushës për 
të shqyrtuar ankesën dhe për marrjen e një vendimi 
të arsyetuar. Komisioni i ngarkuar është përgjegjës 
për vendimin e dhënë në përfundim të shqyrtimit 
të ankesës. 

Anëtarët e komisionit, të ngarkuar për 
shqyrtimin e ankesës, nuk duhet të kenë qenë pjesë 
e vendimmarrjes, për të cilën është paraqitur 
ankesa. 

Në rast se ankimi lidhet me dokumentet e 
konkurrimit, titullari i institucionit përgjegjës mund 
t’ia ngarkojë shqyrtimin e ankesës komisionit të 
vlerësimit të ofertave. 

2. Njësia e hartimit të dokumenteve mbledh dhe 
vendos në dispozicion të komisionit të ngarkuar 
për shqyrtimin e ankesës gjithë informacionin e 
nevojshëm për shqyrtimin e saj. 

3. Vendimi në lidhje me ankesën duhet të 
merret brenda 7 (shtatë) ditëve nga marrja e saj. 

Nëse nga ankuesi kërkohet informacion shtesë, 
atëherë afati kohor i sipërpërmendur ndërpritet dhe 
rifillon, pasi institucioni përgjegjës ta sigurojë këtë 
informacion. Në përfundim të shqyrtimit të 
ankesës, komisioni i ngarkuar për shqyrtimin e saj 
merr vendim të arsyetuar për refuzimin ose 
pranimin e ankesës, i cili i komunikohet menjëherë 
titullarit të institucionit përgjegjës. 

4. Në rastin kur ankesa është pranuar, titullari i 
institucionit përgjegjës i adreson vendimin për 
zbatim komisionit të vlerësimit të ofertave. 

5. Në çdo rast, vendimi i institucionit përgjegjës 
i komunikohet me shkrim ankimuesit. Për efekt të 
shkurtimit të afateve kohore të procesit të 
ankimimit, komisioni i ngarkuar për shqyrtimin e 
ankesës ia komunikon vendimin ankimuesit edhe 
në adresën elektronike të përcaktuar prej tij në 
formularin e ankesës, jo më vonë se ditën e 
nesërme të punës, pas marrjes së vendimit. 

6. Institucioni përgjegjës, nëse nevojitet, duhet 
të zgjatë afatin kohor të procedurës së konkurrimit 
aq sa zgjat periudha e pezullimit. Në rastet kur 
afatet kohore të procedurës së konkurrimit, për të 
cilat janë njoftuar ofertuesit, ndryshojnë për shkak 
të marrjes parasysh të ankesës, institucioni 
përgjegjës u shpërndan ofertuesve një njoftim të 
posaçëm, ku jepen arsyet për zgjatjen e këtyre 
afateve. 

Neni 26 
Anulimi i një procedure konkurruese 

 
1. Institucioni përgjegjës, me urdhër të ministrit, 

anulon procedurën e konkurrimit në rastet kur: 
a) në procedurat konkurruese nuk është 

dorëzuar asnjë ofertë, e cila plotëson kriteret e 
përcaktuara në nenin 3 të këtij vendimi; 

b) konstaton se dokumentet e konkurrimit 
përmbajnë gabime ose mangësi që pengojnë 
vijimin e procedurës, si: 

i. nga verifikimi në terren i sipërfaqes së parkut, 
për të cilën do të zhvillohet procedura konkurruese, 
janë konstatuar problematika, të cilat kërkojnë 
ndryshimin e vendimit të Këshillit të Ministrave për 
shpalljen e parkut, me qëllim saktësimin e saj; 

ii. gjatë procedurës konkurruese, nga ana e 
personave të interesuar, mund të paraqiten 
pretendime të bazuara në dokumentacionin ligjor 
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për pronësinë mbi truallin, i cili pengon vazhdimin 
e procedurës; 

iii. sipërfaqja e shpallur si park kërkohet të 
përdoret totalisht ose pjesërisht në një projekt tjetër 
të rëndësishëm për shtetin që i përket interesave 
publike. 

c) për shkak të rrethanave të paparashikueshme 
dhe objektive, nuk mund të zhvillohet procedura 
konkurruese, si shpallja e një akti normativ, i cili 
pezullon të gjitha procedurat konkurruese. 

2. Institucioni përgjegjës nuk mban asnjë 
përgjegjësi ndaj ofertuesve që kanë paraqitur oferta 
për vendimin e marrë, në bazë të pikës 1 të këtij 
neni. 

3. Institucioni përgjegjës u komunikon të gjithë 
kandidatëve ose ofertuesve vendimin dhe arsyet 
për të mos e vazhduar procedurën e konkurrimit 
menjëherë, por jo më vonë se 3 (tri) ditë nga marrja 
e vendimit. 

4. Institucioni përgjegjës publikon vendimin e 
anulimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, vetëm 
pas kalimit të afateve të ankimimit, sipas 
parashikimeve të kreut VI të këtij vendimi. 

 
Neni 27 

Ankimi në gjykatë 
 

Kundër vendimit të institucionit përgjegjës, 
ankuesi ka të drejtë që, brenda 30 (tridhjetë) ditëve 
nga marrja dijeni, të bëjë padi për shqyrtim të 
mosmarrëveshjes administrative në gjykatën 
kompetente. Shqyrtimi i këtij ankimi në gjykatë nuk 
pezullon vazhdimin e procedurave.  

 
Neni 28 

Negocimi i kontratës 
 
1. Institucioni përgjegjës miraton urdhrin për 

ngritjen e grupit të negocimit të kontratës, i cili 
përbëhet nga jo më pak se 3 (tre) persona, 
specialistë të fushës. Institucioni përgjegjës fton 
ofertuesin e shpallur fitues të fillojë procedurat e 
negocimit të kontratës, menjëherë pas publikimit të 
njoftimit të fituesit. Procedurat e negocimit 
përfundojnë jo më vonë se 90 (nëntëdhjetë) ditë 
nga data e këtij publikimi.  

2. Në raste të veçanta, me kërkesë të 
argumentuar të grupit të negocimit të kontratës, 
institucioni përgjegjës mund ta ndryshojë këtë afat. 
Zgjatja e afatit bëhet për aq sa është e nevojshme 

për përfundimin e procedurës, në proporcion me 
vështirësinë e çështjes konkrete, por jo më shumë 
se kohëzgjatja e afatit fillestar. 

 
Neni 29 

Zbatimi i vendimit 
 
Ngarkohet Ministria e Financave dhe 

Ekonomisë për zbatimin e këtij vendimi. 
 

Neni 30 
Hyrja në fuqi 

 
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 

Zyrtare.  
ZËVENDËSKRYEMINISTËR 

Belinda Balluku 
 

VENDIM 
Nr. 338, datë 31.5.2023 

 
PËR MBYLLJEN E VEPRIMTARISË  

SË AKADEMISË SË STUDIMEVE 
ALBANOLOGJIKE DHE 

RIORGANIZIMIN E NJËSIVE 
KRYESORE TË SAJ 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës; të 

shkronjës “l”, të pikës 2, të nenit 7, të ligjit nr. 
80/2015, “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 
shkencor në institucionet e arsimit të lartë në 
Republikën e Shqipërisë”, dhe të nenit 19, të ligjit 
nr. 53/2019, “Për Akademinë e Shkencave në 
Republikën e Shqipërisë”, me propozimin e 
ministrit të Arsimit dhe Sportit, Këshilli i 
Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Mbylljen e veprimtarisë së Akademisë së 

Studimeve Albanologjike dhe transferimin e të 
gjitha të drejtave dhe detyrimeve të saj tek 
Akademia e Shkencave e Shqipërisë. 

2. Njësitë kryesore ekzistuese, Qendra 
Kërkimore e Enciklopedisë Shqiptare dhe 
Botimeve dhe personeli akademik i këtyre njësive, 
aktualisht pranë Akademisë së Studimeve 
Albanologjike riorganizohen si njësi të kërkim-
studimit pranë Akademisë së Shkencave të 
Shqipërisë, brenda datës 31 dhjetor 2023. 
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3. Të gjitha asetet, pasuritë e luajtshme dhe të 
paluajtshme në administrim të Akademisë së 
Studimeve Albanologjike kalojnë në administrim të 
Akademisë së Shkencave të Shqipërisë, e cila ka 
detyrimin t’i ruajë dhe t’i mirëmbajë pasuritë në 
administrim dhe nuk mund të ndryshojë apo të 
tjetërsojë destinacionin e tyre, në përputhje edhe 
me legjislacionin në fuqi për trashëgiminë 
kulturore. 

4. Akademia e Studimeve Albanologjike ka këto 
detyrime: 

a) të marrë të gjitha masat për transferimin e 
studimeve për doktorantët e padiplomuar në ciklin 
e tretë të studimeve për fitimin e gradës shkencore 
“Doktor” në institucione të tjera të arsimit të lartë, 
vendase apo të huaja, që ofrojnë programe studimi 
në fusha të njëjta apo të ngjashme; 

b) të përgatitë dosjen për çdo doktorant, me 
dokumentacionin e nevojshëm dhe t’ia vendosë në 
dispozicion doktorantëve, pa detyrim financiar 
shtesë nga ana e tyre, brenda datës 31 gusht 2023;  

c) të përcjellë në Ministrinë e Arsimit dhe 
Sportit dosjet e doktorantëve që nuk do të tërhiqen 
prej tyre, brenda datës 8 shtator 2023; 

ç) të dorëzojë dokumentacionin ligjor, 
administrativ, financiar dhe akademik që disponon 
dhe mbi bazën e të cilit ka zhvilluar veprimtarinë e 
saj akademike dhe kërkimore-shkencore në 
strukturat përgjegjëse, sipas legjislacionit në fuqi për 
arkivat; 

d) të vendosë në dispozicion të Ministrisë së 
Arsimit dhe Sportit çdo informacion të kërkuar, 
deri në plotësimin e të gjitha kërkesave të 
parashikuara në këtë vendim. 

5. Akademia e Studimeve Albanologjike të 
marrë masa që të vijojë ushtrimin e veprimtarisë së 
saj akademike, kërkimore-shkencore, administrative 
dhe financiare, deri në transferimin e plotë të 
njësive përbërëse pranë Akademisë së Shkencave të 
Shqipërisë, sipas përcaktimeve të këtij vendimi. 

6. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit, 
Ministria e Kulturës, Akademia e Shkencave të 
Shqipërisë, Akademia e Studimeve Albanologjike 
për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 
ZËVENDËSKRYEMINISTËR 

Belinda Balluku 
 

VENDIM 
Nr. 339, datë 31.5.2023 

 
PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN NR. 

1156, DATË 24.12.2020, TË KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE, “PËR PËRCAKTIMIN E 

TË ARDHURAVE TË GJENERUARA 
NGA TARIFAT QË PAGUHEN NË 

ZONAT E MBROJTURA, TË MASËS 
DHE KRITEREVE TË PËRDORIMIT  

TË TYRE” 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të pikës 4, të nenit 58, të ligjit nr. 81/2017, “Për 
zonat e mbrojtura”, me propozimin e ministrit të 
Turizmit dhe Mjedisit, Këshilli i Ministrave 

 
 

VENDOSI: 
 

Në pikën 10, të vendimit nr. 1156, datë 
24.12.2020, të Këshillit të Ministrave, pas fjalëve “... 
jashtë limitit ...” shtohen “..., dhe klasifikimi i 
mbartjes së tyre ose jo, përcaktohen me udhëzim të 
ministrit të Financave dhe Ekonomisë ...”. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 
ZËVENDËSKRYEMINISTËR 

Belinda Balluku 
 

URDHËR 
Nr. 269, datë 26.5.2023 

 
PËR DELEGIMIN E KOMPETENCAVE 
TË DREJTORIT TË PËRGJITHSHËM 
 
Në mbështetje të neneve 28 dhe 29, të ligjit 

nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative 
të Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar; të 
ligjit nr. 90, datë 27.9.2012, “Për organizimin dhe 
funksionimin e Administratës Shtetërore”; të 
ligjit nr. 111/2017, “Për ndihmën juridike të 
garantuar nga shteti”, si dhe urdhrit të 
Kryeministrit nr. 21, datë 1.3.2023, “Për 
miratimin e strukturës dhe të organikës së 
Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas”, 
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URDHËROJ: 
 
1. Delegimin e kompetencave të drejtorit të 

Përgjithshëm të Drejtorisë së Ndihmës Juridike 
Falas z. Ergys Qirici, te drejtori i Drejtorisë së 
Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse, znj. 
Lefkothea Lite, për periudhën 20 qershor 2023–
27 qershor 2023. 

2. Kompetencat e deleguara të titullarit do të 
ushtrohen përgjatë periudhës së pamundësisë së 
ardhjes në punë të drejtorit të Përgjithshëm si 
rezultat i kryerjes së lejes vjetore. 

3. Në kompetencat e deleguara nuk 
përfshihen kompetencat e nëpunësit autorizues 
të institucionit për veprimet pranë Degës së 
Thesarit Tiranë. 

4. Ngarkohet znj. Lefkothea Lite për zbatimin 
e këtij urdhri, sektori i Arkiv-Protokollit për 
njoftimin e këtij urdhri, si dhe të gjithë 
punonjësit për zbatim.  

Ky urdhër hyn në fuqi më datë 20.6.2023 dhe 
publikohet në Fletoren Zyrtare. 

 
DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

Ergys Qirici 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NJOFTIM 
Nr. 9313, datë 31.5.2023 

 
MBI HYRJEN NË FUQI TË 

MARRËVESHJES NDËRKOMBËTARE  
 

“Marrëveshja ndërmjet Këshillit të Ministrave të 
Republikës së Shqipërisë dhe Forcave Shumë-
kombëshe dhe Vëzhguese për pjesëmarrjen e 
Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë 
në Forcat Shumëkombëshe dhe Vëzhguese në 
Sinai”, nënshkruar më 8 nëntor 2022, ka hyrë në 
fuqi më datë 16 maj 2023. 

 
NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM I 
ÇËSHTJEVE  POLITIKE DHE 

STRATEGJIKE 
Sokol Dedja 
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